

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 286/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 161/21 – **ATA DE REGISTRO:** 289/21

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material de higienização corporal para o Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PHARMATIKA IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICO E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	LUVA DUPLA FACE DESCARTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE Luva para Banho; Confeccionada Em Fibra Macia, livre Látex, dupla Face, descartável, impregnada Com Loção/gel/sabão Desidratado e Dermatológico; Gramatura Mínima 55mg, cada Unidade Ou 130grs o Pacote.; Formato Retangular, tamanho Aprox.20x15, Espessura Média De1cm; Utilizada para Banho Em Leito Hospitalar, livre de Álcool, atóxico, sabão Hipoalergênico e Princípio Hidratante; Embalado Em Pacotes Com Até 24unid.,contendo Procedência, data de validade e Lote.; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente Em Português. prazo Validade, 90% Prazo Total Da Val. do Produto Na Entrega;	7.500	Un.	R\$ 2,73	R\$ 20.475,00
02	ESPONJA PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE Esponja para Assepsia de Pele; Esponja Sabonosa, descartável P/banho Em Leito, visando eliminar o Uso de Bacias, sabão e Água, livre Látex e Macia; Impregnada Com Gel Dermatologicamente Neutro, desidratado, atóxica, livre de Álcool, para todos Tipos de Pele; para Uso Hospitalar, para banho Em Leito e Em Pacientes Em Dificuldade de Locomoção e Demais Pacientes.; Embalado Em de No Mínimo 15 e No Máximo 60 Unidades. cada Unid. com Tamanho Aproximado 10x18cm, espessura de 1 cm; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Embalagem Contendo Na Parte	7.500	Un.	R\$ 2,18	R\$ 16.350,00

	Externa e Em Português: identificação, procedência, data Fabric, validade.				
03	TOALHA DE SECAGEM CORPORAL – UNIDADE Toalha de secagem, feita em celulosa 100%, descartável para uso corporal, suave, macia, resistente e de alto poder de absorção. A gramatura das toalhas de secagem não poderá ser inferior a 40 gr. O tamanho da toalha deverá ser de no mínimo de 25x40 cm. Embalagem: as toalhas de secagem deverão vir em embalagens de no mínimo 50 unidades, contendo na sua parte externa as seguintes informações impressas em língua portuguesa: identificação, procedência, data de validade.	22.500	Un.	R\$ 2,08	R\$ 46.800,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
04	LUVA DUPLA FACE DESCARTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE Luva para Banho; Confeccionada Em Fibra Macia, livre Látex, dupla Face, descartável, impregnada Com Loção/gel/sabão Desidratado e Dermatológico; Gramatura Mínima 55mg, cada Unidade Ou 130grs o Pacote.; Formato Retangular, tamanho Aprox.20x15, Espessura Média De1cm; Utilizada para Banho Em Leito Hospitalar, livre de Álcool, atóxico, sabão Hipoalergênico e Princípio Hidratante; Embalado Em Pacotes Com Até 24unid.,contendo Procedência, data de validade e Lote.; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente Em Português. prazo Validade, 90% Prazo Total Da Val. do Produto Na Entrega;	2.500	Un.	R\$ 2,73	R\$ 6.825,00
05	ESPONJA PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE Esponja para Assepsia de Pele; Esponja Sabonosa, descartável P/banho Em Leito, visando eliminar o Uso de Bacias, sabão e	2.500	Un.	R\$ 2,18	R\$ 5.450,00

	Água, livre Látex e Macia; Impregnada Com Gel Dermatologicamente Neutro, desidratado, atóxica, livre de Álcool, para todos Tipos de Pele; para Uso Hospitalar, para banho Em Leito e Em Pacientes Em Dificuldade de Locomoção e Demais Pacientes.; Embalado Em de No Mínimo 15 e No Máximo 60 Unidades. cada Unid. com Tamanho Aproximado 10x18cm, espessura de 1 cm; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Embalagem Contendo Na Parte Externa e Em Português: identificação, procedência, data Fabric, validade.				
06	TOALHA DE SECAGEM CORPORAL – UNIDADE Toalha de secagem, feita em celulosa 100%, descartável para uso corporal, suave, macia, resistente e de alto poder de absorção. A gramatura das toalhas de secagem não poderá ser inferior a 40 gr. O tamanho da toalha deverá ser de no mínimo de 25x40 cm. Embalagem: as toalhas de secagem deverão vir em embalagens de no mínimo 50 unidades, contendo na sua parte externa as seguintes informações impressas em língua portuguesa: identificação, procedência, data de validade.	7.500	Un.	R\$ 2,08	R\$ 15.600,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/08/2.021

PROCESSO: 295/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 164/21 – **ATA DE REGISTRO:** 294/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de frasco e equipo para dieta enteral, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DIPROMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	FRASCO PARA DIETA ENTERAL DE 300 ML Frasco para dieta; em polietileno; descartável; semi rígido; para acondicionar e administrar nutrição enteral; com dupla graduação em relevo na mesma face e escala volumétrica de 10 em 10 ml; capacidade de 300 ml; bocal	82.500	Un.	R\$ 0,77	R\$ 63.525,00

<p>com espaço p/ envase manual; alca de sustentação com trava, dobrável e bom encaixe; atóxico, aprotogênico; transparente; tampa com rosca e lacre, que permita adaptar e vedar equipamentos; embalagem plástica individual lacrada que garanta a higiene e integridade do produto; com laudo microbiológico. Embalagem deverá conter n.º do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	
--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/08/2.021

PROCESSO: 295/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 164/21 – **ATA DE REGISTRO:** 295/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de frasco e equipo para dieta enteral, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
02	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL	30.000	Un.	R\$ 1,08	R\$ 32.400,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
04	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL	10.000	Un.	R\$ 1,08	R\$ 10.800,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/08/2.021

PROCESSO: 295/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 164/21 – **ATA DE REGISTRO:** 296/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de frasco e equipo para dieta enteral, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA NOSSA SENHORA – EIRELI EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
03	FRASCO PARA DIETA ENTERAL DE 300 ML Frasco para dieta; em polietileno; descartável; semi rígido; para acondicionar e administrar nutrição enteral; com dupla graduação em relevo na mesma face e escala volumétrica de 10 em 10 ml; capacidade de 300 ml; bocal com espaço p/ envase manual; alca de sustentação com trava, dobrável	27.500	Un.	R\$ 0,87	R\$ 23.925,00

<p>e bom encaixe; atóxico, apirogênico; transparente; tampa com rosca e lacre, que permita adaptar e vedar equipos; embalagem plástica individual lacrada que garanta a higiene integridade do produto; com laudo microbiológico. Embalagem deverá conter n.º do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	
---	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/08/2.021

PROCESSO: 383/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 224/21 – **ATA DE REGISTRO:** 394/21

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de cadeiras de escritório, ventilador, projetor, caixa amplificadora e suporte de TV necessários para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e seus equipamentos

DETENTORA: GARROTE & DA SILVA LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS; concha dupla; revestidos em tecido 100% poliéster; na cor preta; espaldar médio; com encosto medindo no mínimo 400 x 350 x 40 mm (l x a x e); e assento medindo no mínimo 460 x 460 x 52 mm (l x p x e); com braços reguláveis; regulagem a gás de altura do assento; tubo central em aço; proteção em capa telescópica em polipropileno injetado; base formada por 5 patas e rodízios duplos de nylon; base em aço; com acabamento em pintura eletrostática epóxi po; na cor preta; com prazo de garantia de no mínimo 12 meses.	30	Un.	R\$ 389,90	R\$ 11.697,00
02	CADEIRA GIRATÓRIA, ENCOSTO EM TELA; com braços; concha dupla, encosto em tela de polipropileno, assento em madeira compensada multilaminada; com espessura mínima de 12mm; revestidos em 100% pvc com acabamento em pu; na cor preta; estofamento em espuma injetada de poliuretano com espessura mínima de 50mm; apresentando densidade de 45 a 55 kg/m ³ ; espaldar alto; com encosto medindo no mínimo (470x560)mm; e assento medindo no mínimo	15	Un.	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00

	(500x450)mm; regulagem a gás de altura do assento; base formada por 05 patas com rodízios; acabamento em pintura eletrostática com tinta pó; na cor preta; com prazo de garantia de no mínimo 12 meses.				
06	VENTILADOR: de coluna; oscilante e basculante; diâmetro mínimo 50 cm; hélice com mínimo 5 pás; com grade metálica acabamento em epóxi; na cor preta; potência mínima 135w; altura regulável; peso mínimo 4.8kg; 127v; com prazo mínimo de garantia de 12 meses.	35	Un.	R\$ 222,50	R\$ 7.787,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/11/2.021

PROCESSO: 383/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 224/21 – **ATA DE REGISTRO:** 395/21

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de cadeiras de escritório, ventilador, projetor, caixa amplificadora e suporte de TV necessários para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e seus equipamentos

DETENTORA: FERNANDO PEREIRA EIRELI EPP

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
03	CAIXA AMPLIFICADORA: conexões bluetooth, usb, cartão de memória, auxiliar e rádio fm; entrada de microfone, alimentação bivolt 90 – 240v.	04	Un.	R\$ 710,00	R\$ 2.840,00
04	PROJETOR MULTIMÍDIA: bivolt; conexões hdmi (video áudio, hdcp), hnalog rgb / component video (d-sub), composite video (rca), 1 pc áudio (stereo mini jack) e vga; resolução alta.	05	Un.	R\$ 3.360,00	R\$ 16.800,00
05	SUPOORTE DE TV: suporte articulado com movimento vertical e horizontal; articulação: horizontal: 90°; vertical: 15°; compatibilidade: suporte compatível lcd, plasma e led até 50"; peso sustentado: 40 kg; distância da parede: mínima de 5,6 cm e máxima de 61 cm; incluso: parafusos de fixação; organizador de cabos; manual e gabarito de instalação; material: alumínio e aço-carbono.	12	Un.	R\$ 128,00	R\$ 1.536,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/11/2.021

PROCESSO: 208/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 114/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 195/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de serviços de aferição, ensaios/ selagem, lacração, manutenção em tacógrafos e peças para veículos da frota escolar, conforme edital.

FRANK TACÓGRAFO LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	50 unid.	Serviço de ensaio dos tacógrafos.	R\$ 172,50	R\$ 8.625,00
02	50 unid.	Serviço de aferição dos tacógrafos.	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
03	50 unid.	Serviço de selagem dos tacógrafos.	R\$ 83,49	R\$ 4.174,50
04	50 unid.	Serviço de revisar tacógrafos.	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
05	50 unid.	Serviço tirar e colocar painel.	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
06	50 unid.	Serviço de conserto de painel.	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
07	50 unid.	Serviço de reimpressão de etiquetas.	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
08	50 unid.	GRU de verificação.	R\$ 207,34	R\$ 10.367,00
09	50 unid.	Tomada para sensor hall 04 pinos 1318.	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
10	50 unid.	Conjuntos de lâmina de corte disco 1318.	R\$ 70,77	R\$ 3.538,50
11	50 unid.	Agulha de tempo 1318.	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
12	50 unid.	Relógio 1318.	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
13	50 unid.	Circuito cabo flexível 16 vias 1318.	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
14	50 unid.	Conjunto odômetro 1318.	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
15	160 unid.	Cabo com 04 fios.	R\$ 12,00	R\$ 1.920,00
16	50 unid.	Sensor hall 1318 4P.	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
17	50 unid.	Tacógrafo eletrônico 1318 7d.	R\$ 2.980,00	R\$ 149.000,00
18	50 unid.	Conjunto sistema velocidade 12/24v 1318.	R\$ 690,00	R\$ 34.500,00
19	50 unid.	Agulha velocidade 125 A dia 1318.	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00
20	50 unid.	Conjunto tampa odômetro 1318.	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
21	50 unid.	Conjunto de platina 1318.	R\$ 162,00	R\$ 8.100,00
22	50 unid.	Relógio de horas 1318.	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
23	50 unid.	Sensor indutivo 04 vias.	R\$ 560,00	R\$ 28.000,00
24	50 unid.	Tacógrafo FIP.	R\$ 1.400,00	R\$ 70.000,00
25	50 unid.	Conversor can K-line.	R\$ 360,00	R\$ 18.000,00
26	50 unid.	Micro impressora SPY32.	R\$ 256,00	R\$

				12.800,00
27	50 unid.	Cabeça de impressão SPY32.	R\$ 345,00	R\$ 17.250,00
28	50 unid.	Duplicador de sinais.	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
29	50 unid.	Agulha de distância 1318.	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
30	50 unid.	Display SPY32.	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00

Valor Global da Proposta: R\$ 507.925,00 (quinhentos e sete mil novecentos e vinte e cinco reais).

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/06/2021

PROCESSO: 156/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 089/2021 – ATA DE REGISTRO: 220/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (fraldas, frasco, absorventes, ácidos graxos, atadura de rayon, compressa de gaze e fita adesiva cirúrgica) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
16	6.250	Unid.	Fralda infantil tamanho P - fralda infantil tamanho "p" (medidas aproximadas: peso até 8 kg), com gel superabsorvente, antiodor, barreira. Antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas. Reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 0,56	R\$ 3.500,00
17	6.250	Unid.	Fralda infantil tamanho M - Fralda infantil tamanho "m" (medidas aproximadas: peso entre 6 e 11 kg), com gel superabsorvente, antiodor. Barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas. Adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 0,54	R\$ 3.375,00
18	6.250	Unid.	Fralda infantil tamanho G - Fralda infantil tamanho "g" (medidas aproximadas: peso entre 9 e 12 kg), com gel superabsorvente, antiodor. Barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas. Adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do	R\$ 0,69	R\$ 4.312,50

			fabricante, lote e validade.		
19	6.250	Unid.	Fralda infantil tamanho EG - Fralda infantil tamanho "eg" (medidas aproximadas: peso entre 12 e 16 kg), com gel superabsorvente, antiodor. Barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas. Adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 0,54	R\$ 3.375,00
20	1.625	Pct.	Fralda geriátrica tamanho P - Fralda geriátrica tamanho "p" (medidas aproximadas: cintura 40 a 80 cm – peso de 20 a 40 kg), com gel. Superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e Dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os Dados do fabricante, lote e validade. Embalagem : pacote com no mínimo 7 unidades.	R\$ 20,00	R\$ 32.500,00
21	1.250	Pct.	Fralda geriátrica tamanho M - Fralda geriátrica tamanho "m" (medidas aproximadas: cintura 70 a 125 cm – peso de 40 a 70 kg), com gel. Superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e Dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os Dados do fabricante, lote e validade. Embalagem : pacote com no mínimo 9 unidades.	R\$ 12,39	R\$ 15.487,50
24	21.250	Unid.	Frasco para dieta enteral 300 ml - Frasco para dieta; em polietileno; descartável; semi rígido; para acondicionar e administrar nutrição enteral; com Dupla graduação em relevo na mesma face e escala volumétrica de 10 em 10 ml; capacidade de 300 ml; bocal com Espaço p/ envase manual; alca de sustentação com trava, dobrável e bom encaixe; atóxico, apirogênico; Transparente; tampa com rosca e lacre, que permita adaptar e vedar equipos; embalagem plástica individual. Lacrada que garanta a higiene integridade do produto; com laudo microbiológico. Embalagem deverá conter n.º do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia	R\$ 0,86	R\$ 18.275,00

			contra defeitos de fabricação ou Materiais.		
25	375	Pct.	Absorvente geriátrico unissex - Absorvente higiênico; de uso externo; composto de fibras de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, Polietileno, adesivos termoplásticos; papel siliconado, com sistema de canais antivazamento, capsulas de gel, com Tripla proteção; para distribuição e absorção instantânea do fluxo, com cobertura suave e sistema Neutralizador de odor; espessura fina, com componentes atóxicos para não causar irritações em contato com a Pele; fluxo normal; medindo no mínimo: 21cm de comprimento x 7cm de largura; com abas e fita adesiva para fixação. Apresentação em embalagem original que deverá conter: dados de identificação, procedência, lote, validade, Número de registro na anvisa/ministério da saúde. Embalagem : pacote com 20 unidades.	R\$ 13,40	R\$ 5.025,00
26	300	Unid.	Ácidos graxos essenciais – frasco com 100 ml - Óleos vegetais poliinsaturados (ácidos graxos essenciais), vitamina a, vitamina e, lecitina de soja e lanolina. Apresentação em embalagem original que deverá conter: dados de identificação, procedência, lote, validade, Número de registro na anvisa/ ministério da saúde. Embalagem: frasco.	R\$ 5,76	R\$ 1.728,00
28	300	Pct.	Compressa de gaze hidrofila 13 fios 7,5 x 7,5 cm (pacote com 500 unidades) - Compressa de gaze hidrofila; em fios de algodão puro e branco; sem falhas ou fiapos soltos com 13 fios por cm Quadrado; dobras uniformes e perfeitas variando de 5 dobras, 8 camadas, sem filamento radiopaco; Conter n.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de 7,5 cm; com formato quadrado; embalado em pacote com 500 unidades. Validade mínima 2 anos. Fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual Vigente. Embalagem : pacote.	R\$ 23,59	R\$ 7.077,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 02/07/2021

PROCESSO: 156/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 216/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (fraldas, frasco, absorventes, ácidos graxos, atadura de rayon, compressa de gaze e fita adesiva cirúrgica) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

GOLDENPLUS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid .	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
06	3.750	Pct.	Fralda geriátrica tamanho M - Fralda geriátrica tamanho "m" (medidas aproximadas: cintura 70 a 125 cm – peso de 40 a 70 kg), com gel. Superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e Dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os Dados do fabricante, lote e validade. Embalagem : pacote com no mínimo 9 unidades.	R\$ 11,25	R\$ 42.187,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 02/07/2021

PROCESSO: 156/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 215/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (fraldas, frasco, absorventes, ácidos graxos, atadura de rayon, compressa de gaze e fita adesiva cirúrgica) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid .	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
04	18.750	Unid.	Fralda infantil tamanho EG - Fralda infantil tamanho "eg" (medidas aproximadas: peso entre 12 e 16 kg), com gel superabsorvente, antiodor. Barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas. Adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 0,54	R\$ 10.125,00
11	900	Unid.	Ácidos graxos essenciais – frasco com 100 ml - Óleos vegetais poliinsaturados (ácidos graxos essenciais), vitamina a, vitamina e, lecitina de soja e lanolina. Apresentação em embalagem original que deverá conter: dados de identificação, procedência, lote, validade, Número de registro na anvisa/ ministério da saúde. Embalagem: frasco.	R\$ 3,57	R\$ 3.213,00
13	900	Pct.	Compressa de gaze hidrofílica 13 fios 7,5 x	R\$ 19,95	R\$

			7,5 cm (pacote com 500 unidades) - Compressa de gaze hidrofila; em fios de algodão puro e branco; sem falhas ou fiapos soltos com 13 fios por cm Quadrado; dobras uniformes e perfeitas variando de 5 dobras, 8 camadas, sem filamento radiopaco; Conter n.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de 7,5 cm; com formato quadrado; embalado em pacote com 500 unidades. Validade mínima 2 anos. Fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual Vigente. Embalagem : pacote.		17.955,00
14	900	Pct.	Compressa de gaze hidrofila 13 fios 7,5 x 7,5 cm estéril (pacote com 10 unidades) - Compressa de gaze hidrofila; em algodão puro e branco; sem falhas ou fiapos soltos 13 fios por cm ² , sem Filamento radiopaco; dobras uniformes e perfeitas variando de 05 dobras e 08 camadas; com formato quadrado; Estéril; validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter n.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do Responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do Produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem : pacote.	R\$ 0,55	R\$ 495,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 02/07/2021

PROCESSO: 156/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 218/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (fraldas, frasco, absorventes, ácidos graxos, atadura de rayon, compressa de gaze e fita adesiva cirúrgica) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
09	63.750	Unid.	Frasco para dieta enteral 300 ml - Frasco para dieta; em polietileno; descartável; semi rígido; para acondicionar e administrar nutrição enteral; com Dupla graduação em relevo na mesma face e escala volumétrica de 10 em 10 ml; capacidade de 300 ml; bocal com Espaço p/ envase manual; alca de sustentação com trava, dobrável e bom	R\$ 0,86	R\$ 54.825,00

			encaixe; atóxico, apirogênico; Transparente; tampa com rosca e lacre, que permita adaptar e vedar equipamentos; embalagem plástica individual. Lacrada que garanta a higiene e integridade do produto; com laudo microbiológico. Embalagem deverá conter n.º do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou Materiais.		
10	1.125	Pct.	Absorvente geriátrico unissex - Absorvente higiênico; de uso externo; composto de fibras de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, Polietileno, adesivos termoplásticos; papel siliconado, com sistema de canais antivazamento, capsulas de gel, com Tripla proteção; para distribuição e absorção instantânea do fluxo, com cobertura suave e sistema Neutralizador de odor; espessura fina, com componentes atóxicos para não causar irritações em contato com a Pele; fluxo normal; medindo no mínimo: 21cm de comprimento x 7cm de largura; com abas e fita adesiva para fixação. Apresentação em embalagem original que deverá conter: dados de identificação, procedência, lote, validade, Número de registro na Anvisa/ministério da saúde. Embalagem : pacote com 20 unidades.	R\$ 12,30	R\$ 13.837,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 02/07/2021

PROCESSO: 156/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 217/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (fraldas, frasco, absorventes, ácidos graxos, atadura de rayon, compressa de gaze e fita adesiva cirúrgica) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
07	9.375	Pct.	Fralda geriátrica tamanho G - Fralda geriátrica tamanho "g" (medidas aproximadas: cintura 80 a 150 cm – peso de 70 a 90 kg), com gel. Superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e Dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do	R\$ 10,48	R\$ 98.250,00

			fabricante, lote e validade. Embalagem : pacote com no mínimo 8 unidades.		
08	10.650	Pct.	Fralda geriátrica tamanho XG - Fralda geriátrica tamanho "xg" (medidas aproximadas: cintura 110 a 165 cm – peso acima de 90 kg), com até 10 horas De proteção máxima com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar. Embalagem : pacote com no mínimo 07 unidades.	R\$ 9,93	R\$ 105.754,50
15	600	Rol.	Fita adesiva cirúrgica de algodão branca – rolo medindo aproximadamente 10 cm x 4,5 m - Composto de tecido 100% algodão, alta aderência, impermeável. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa.plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantém a integridade do produto. Tamanho 10 cm x 4,5 m. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem : rolo.	R\$ 8,92	R\$ 5.352,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
22	3.125	Pct.	Fralda geriátrica tamanho G - Fralda geriátrica tamanho "g" (medidas aproximadas: cintura 80 a 150 cm – peso de 70 a 90 kg), com gel. Superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e Dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Embalagem : pacote com no mínimo 8 unidades.	R\$ 10,48	R\$ 32.750,00
23	3.550	Pct.	Fralda geriátrica tamanho XG - Fralda geriátrica tamanho "xg" (medidas aproximadas: cintura 110 a 165 cm – peso acima de 90 kg), com até 10 horas De	R\$ 9,93	R\$ 35.251,50

			proteção máxima com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar. Embalagem : pacote com no mínimo 07 unidades.		
30	200	Rol.	Fita adesiva cirúrgica de algodão branca – rolo medindo aproximadamente 10 cm x 4,5 m - Composto de tecido 100% algodão, alta aderência, impermeável. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa.plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantém a integridade do produto. Tamanho 10 cm x 4,5 m. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem : rolo.	R\$ 8,92	R\$ 1.784,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 02/07/2021

PROCESSO: 156/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 214/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (fraldas, frasco, absorventes, ácidos graxos, atadura de rayon, compressa de gaze e fita adesiva cirúrgica) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid .	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	18.750	Unid.	Fralda infantil tamanho P - fralda infantil tamanho “p” (medidas aproximadas: peso até 8 kg), com gel superabsorvente, antiodor, barreira. Antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas. Reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 0,37	R\$ 6.937,50
02	18.750	Unid.	Fralda infantil tamanho M - Fralda infantil tamanho “m” (medidas aproximadas: peso entre 6 e 11 kg), com gel superabsorvente, antiodor. Barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e	R\$ 0,43	R\$ 8.062,50

			dermatologicamente testado, fitas. Adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.		
03	18.750	Unid.	Fralda infantil tamanho G - Fralda infantil tamanho "g" (medidas aproximadas: peso entre 9 e 12 kg), com gel superabsorvente, antiodor. Barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas. Adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 0,49	R\$ 9.187,50
05	4.875	Pct.	Fralda geriátrica tamanho P - Fralda geriátrica tamanho "p" (medidas aproximadas: cintura 40 a 80 cm – peso de 20 a 40 kg), com gel. Superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e Dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os Dados do fabricante, lote e validade. Embalagem : pacote com no mínimo 7 unidades.	R\$ 11,54	R\$ 56.257,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 02/07/2021

PROCESSO: 210/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 116/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 238/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de absorventes e fraldas geriátricas para atender pacientes de mandado judicial, conforme edital.

FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP
COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
09	250	Pcts.	Absorvente geriátrico unissex - absorvente higiênico; de uso externo; composto de fibras de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, polietileno, adesivos termoplásticos; papel siliconado, com sistema de canais antivazamento, capsulas de gel, com tripla proteção; para distribuição e absorção instantânea do fluxo, com cobertura suave e sistema neutralizador de odor; espessura fina, com componentes atóxicos para não causar irritações em contato com a pele; fluxo normal; medindo no mínimo: 21cm de comprimento x 7cm de largura; com abas e fita adesiva para	R\$ 23,20	R\$ 5.800,00

			fixação. Apresentação em embalagem original que deverá conter: dados de identificação, procedência, lote, validade, número de registro na anvisa/ministério da saúde		
10	250	Pcts.	Fralda geriátrica tamanho p - medidas aproximadas: cintura 40 a 80 cm – peso de 20 a 40 kg), com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 13,50	R\$ 3.375,00
11	375	Pcts.	<p>Fralda geriátrica tamanho m – marca bigfral derma plus - (medidas: cintura 80 a 115 cm – peso de 40 a 70 kg), com até 10 horas de proteção máxima com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Pacotes com no máximo 9 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.</p> <p>(em atendimento ao mandado judicial processo nº 0013952-07.2012.8.26.0073 – autor: b.h.o.)</p> <p>Obs - o requerente b.o.h. quando impetrou seu processo inicial (sentença em anexo) fazia uso de fralda infantil tamanho g, porem com o decurso temporal e natural crescimento corpóreo do requerente, a mesma foi substituída por fralda geriátrica tamanho p (ofício em anexo) e atualmente o requerente, segundo seus genitores e receituário médico (receita médica em anexo), necessita imperiosamente utilizar fralda geriátrica tamanho m da marca bigfral plus ou bigfral confort.</p> <p>Porem devido a crise sanitária, ocasionada pela epidemia de covid-19, os genitor(es)/representante do requerente alegam estar tendo dificuldades para o aditamento referente a mudança do supracitado tamanho/marca da fralda geriátrica no processo nº 0013952-07.2012.8.26.0073, se comprometendo a apresentar o aditamento</p>	R\$ 18,28	R\$ 6.855,00

			o mais breve possível.		
12	1.250	Pcts.	Fralda geriátrica tamanho m - medidas aproximadas: cintura 70 a 125 cm – peso de 40 a 70 kg), com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 12,42	R\$ 15.525,00
13	750	Pcts.	Fralda geriátrica tamanho g – marca bigfral derma plus - medidas: cintura 115 a 150 cm – peso de 70 a 90 kg), com até 10 horas de proteção máxima com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Pacotes com no máximo 8 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. (em atendimento ao mandado judicial processo nº 1001398-47.2017.8.26.0073 – autor: I.I.b.f)	R\$ 19,90	R\$ 14.925,00
14	750	Pcts.	Fralda geriátrica tamanho g - medidas aproximadas: cintura 80 a 150 cm – peso de 70 a 90 kg), com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 12,42	R\$ 9.315,00
15	750	Pcts.	Fralda geriátrica tamanho xg – marca bigfral derma plus - (medidas: cintura 120 a 165 cm – peso acima de 90 kg), com até 10 horas de proteção máxima com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Pacote com 7 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. (em atendimento ao mandado judicial processo nº 1005857-29.2016.8.26.0073 – autor: g.m.m.r.s)	R\$ 19,90	R\$ 14.925,00
16	1.250	Pcts.	Fralda geriátrica tamanho xg - medidas	R\$ 12,42	R\$

		aproximadas: cintura 110 a 165 cm – peso acima de 90 kg), com até 10 horas de proteção máxima com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	15.525,00
--	--	--	-----------

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 07/07/2021

PROCESSO: 210/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 116/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 237/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de absorventes e fraldas geriátricas para atender pacientes de mandado judicial, conforme edital.

M.N.P. CUSTÓDIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
04	3.750	Pcts.	Fralda geriátrica tamanho m - medidas aproximadas: cintura 70 a 125 cm – peso de 40 a 70 kg), com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 9,60	R\$ 36.000,00
06	2.250	Pcts.	Fralda geriátrica tamanho g - medidas aproximadas: cintura 80 a 150 cm – peso de 70 a 90 kg), com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 9,50	R\$ 21.375,00
08	3.750	Pcts.	Fralda geriátrica tamanho xg - medidas aproximadas: cintura 110 a 165 cm – peso acima de 90 kg), com até 10 horas de proteção máxima com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 9,50	R\$ 35.625,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 07/07/2021

PROCESSO: 210/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 116/2021 – ATA DE REGISTRO: 236/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de absorventes e fraldas geriátricas para atender pacientes de mandado judicial, conforme edital.

**MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
03	1.125	Pcts.	<p>Fralda geriátrica tamanho m – marca bigfral derma plus (medidas: cintura 80 a 115 cm – peso de 40 a 70 kg), com até 10 horas de proteção máxima com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Pacotes com no máximo 9 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.</p> <p>(em atendimento ao mandado judicial processo nº 0013952-07.2012.8.26.0073 – autor: b.h.o.)</p> <p>Obs - o requerente b.o.h. quando impetrou seu processo inicial (sentença em anexo) fazia uso de fralda infantil tamanho g, porem com o decurso temporal e natural crescimento corpóreo do requerente, a mesma foi substituída por fralda geriátrica tamanho p (ofício em anexo) e atualmente o requerente, segundo seus genitores e receituário médico (receita médica em anexo), necessita imperiosamente utilizar fralda geriátrica tamanho m da marca bigfral plus ou bigfral confort.</p> <p>Porem devido a crise sanitária, ocasionada pela epidemia de covid-19, os genitor(es)/representante do requerente alegam estar tendo dificuldades para o aditamento referente a mudança do supracitado tamanho/marca da fralda geriátrica no processo nº 0013952-07.2012.8.26.0073, se comprometendo a apresentar o aditamento o mais breve possível.</p>	R\$ 17,70	R\$ 19.912,50
05	2.250	Pcts.	<p>Fralda geriátrica tamanho g – marca bigfral derma plus - medidas: cintura 115 a 150 cm – peso de 70 a 90 kg), com até 10 horas de proteção máxima com gel superabsorvente,</p>	R\$ 18,04	R\$ 40.590,00

		<p>antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Pacotes com no máximo 8 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.</p> <p>(em atendimento ao mandado judicial processo nº 1001398-47.2017.8.26.0073 – autor: I.I.b.f)</p>	
--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 07/07/2021

PROCESSO: 210/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 116/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 235/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de absorventes e fraldas geriátricas para atender pacientes de mandado judicial, conforme edital.

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	750	Pcts.	Absorvente geriátrico unissex - absorvente higiênico; de uso externo; composto de fibras de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, polietileno, adesivos termoplásticos; papel siliconado, com sistema de canais antivazamento, capsulas de gel, com tripla proteção; para distribuição e absorção instantânea do fluxo, com cobertura suave e sistema neutralizador de odor; espessura fina, com componentes atóxicos para não causar irritações em contato com a pele; fluxo normal; medindo no mínimo: 21cm de comprimento x 7cm de largura; com abas e fita adesiva para fixação. Apresentação em embalagem original que deverá conter: dados de identificação, procedência, lote, validade, número de registro na anvisa/ministério da saúde	R\$ 8,34	R\$ 6.255,00
02	750	Pcts.	Fralda geriátrica tamanho p - medidas aproximadas: cintura 40 a 80 cm – peso de 20 a 40 kg), com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 11,29	R\$ 8.467,50

07	2.250	Pcts.	Fralda geriátrica tamanho xg – marca bigfral derma plus - (medidas: cintura 120 a 165 cm – peso acima de 90 kg), com até 10 horas de proteção máxima com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Pacote com 7 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. (em atendimento ao mandado judicial processo nº 1005857-29.2016.8.26.0073 – autor: g.m.m.r.s)	R\$ 17,30	R\$ 38.925,00
----	-------	-------	---	-----------	---------------

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 07/07/2021

PROCESSO: 135/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 073/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 192/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de escritório para os setores da Secretaria de Saúde, conforme edital.

**J. C. LOPES ACESSÓRIOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA
LOTE 03**

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	675	cx.	Envelope kraft natural, gramatura de no mínimo 70 g/m ² , tipo ofício, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 185mmx248mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 29,25	R\$ 19.743,75
02	675	cx.	Envelope kraft natural, gramatura de no mínimo 75 g/m ² , tipo ofício, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 260mmx360mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 54,00	R\$ 36.450,00
03	1.350	cx.	Envelope kraft, na cor ouro ou branco, gramatura de no mínimo 75 g/m ² , tipo ofício, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 310mmx410mm. Acondicionado em caixa	R\$ 54,30	R\$ 73.305,00

			de papelão ecologicamente correta, contendo 100 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.		
Valor Global do Lote: R\$ 129.498,75 (cento e vinte e nove mil quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos).					

LOTE 05

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	450	Unid.	Livro ata 100 folhas, costurado, capa dura na cor preta. Capa/contracapa: Papelão no mínimo 697 g/m ² - Revestimento: Papel Kraft 110 g/m ² - Folhas internas: Papel offset 56 g/m ² . Tamanho aprox. 203x299mm. Produto com selo FSC ou similar (produzido através de fontes responsáveis).	R\$ 9,15	R\$ 4.117,50
02	450	Unid.	Livro ponto com no mínimo 160 folhas, 2 assinaturas, costurado. Folhas internas: 56 g/m ² . Tamanho aprox. 141x200mm. Produto produzido através de fontes responsáveis.	R\$ 15,24	R\$ 6.858,00
03	450	Unid.	Livro protocolo de correspondência aproximadamente 108 folhas, costurado, capa dura. Capa/contracapa: Papelão e papel off-set - Folhas internas: 56 g/m ² . Tamanho aprox. 155x210mm. Produto produzido através de fontes responsáveis.	R\$ 8,27	R\$ 3.721,50
Valor Global do Lote: R\$ 14.697,00 (quatorze mil seiscentos e noventa e sete reais)					

LOTE 06

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	600	Unid.	Bateria 9V, com boa duração, acondicionado em blister contendo 1 unidades.	R\$ 8,30	R\$ 4.980,00
02	600	Pct.	Pilha AA com boa duração, acondicionado em blister contendo 2 unidades.	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
03	600	Pct.	Pilha AAA com boa duração, acondicionado em blister contendo 2 unidades.	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
04	600	Unid.	Pilha média com boa duração, tipo alcalina. acondicionado em blister contendo de 1 a 4 unidades.	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
Valor Global do Lote: R\$ 16.380,00 (dezesseis mil trezentos e oitenta reais)					

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 07

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	200	Unid.	Almofada para carimbo nº 3, tampa metal, feltro sem tinta, confeccionado em tecido de alta durabilidade. Medidas aprox. 9 x 11c m. Acondicionada individualmente, deverá possuir em sua embalagem informações sobre o produto e fabricante	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
02	200	Unid.	Apagador para quadro branco, magnético. Produto confeccionado em resina termoplástica e feltro tratado, com encaixe para até 2 marcadores. Acondicionada individualmente, deverá possuir em sua embalagem informações sobre o produto e fabricante.	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00
03	200	cx.	Bobina para calculadora, medidas aprox.57x300mm, 1 via, gramatura mínima 60 gr, na cor branca. Acondicionado em caixa contendo 30 unidades.	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
04	200	Unid.	Calculadora 12 dígitos, display de LCD, visor com inclinação gradual. Produto deverá ter garantia de no mínimo 3 meses. Embalagem: Caixa ou pacote contendo 1 unidade, na embalagem deverá conter informações sobre o produto e fabricante	R\$ 15,85	R\$ 3.170,00
05	500	cx.	Clips nº 3/0, confeccionado em aço inox. Acondicionado em embalagem plástica ou cartonada contendo 500 gramas, com informações sobre o produto e fabricante.	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00
06	500	cx.	Clips nº 8/0, confeccionado em aço inox. Acondicionado em embalagem plástica ou cartonada contendo 500 gramas, com informações sobre o produto e fabricante.	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00
07	200	Unid.	Estilete plástico largo, reforçado revestido com borracha termoplástica; Compartimento de lâminas de 18mm; Botão parafuso para travamento da lâmina.	R\$ 3,15	R\$ 630,00
08	150	Unid.	Extrator de grampo do tipo espátula, aço inox. Embalagem: Caixa ou pacote plástico contendo 12 unidades, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante.	R\$ 2,30	R\$ 345,00
09	500	Unid.	Fita adesiva transparente. Características: Antiaderente, composto de filme de	R\$ 2,46	R\$ 1.230,00

			polipropileno, adesivo acrílico a base de água, medida: 48mmx40m. Embalagem: Pacote contendo de 4 a 5 rolos com informações sobre o produto e dados de identificação do fabricante/distribuidor. Produto com certificação de qualidade.		
10	500	Rol.	Fita adesiva transparente. Características: Antiaderente, composto de filme de polipropileno, adesivo acrílico a base de água, medida: 18mmx50m. Embalagem: Pacote contendo de 4 a 5 rolos com informações sobre o produto e dados de identificação do fabricante/distribuidor. Produto com certificação de qualidade.	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
11	500	Unid.	Fita crepe adesiva. Características: Antiaderente, papel crepe saturado com adesivo a base de borracha sintética e resina, impermeável, medida: 18mmx50m. Embalagem: Pacote contendo de 2 a 6 rolos com informações sobre o produto e dados de identificação do fabricante/distribuidor. Produto com certificação de qualidade.	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
12	200	Unid.	Grampeador de mesa para até 25 folhas, grampo de tamanho 26/6. Confeccionado em metal com pintura eletrostática de cor neutra (preto ou prata). Embalagem: caixa de papelão, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante.	R\$ 13,30	R\$ 2.660,00
13	200	Unid.	Grampeador de mesa, para até 100 folhas, com 4 tamanhos (tipos) de grampos (6mm-8mm-10mm-13mm). Confeccionado em metal com pintura eletrostática de cor neutra. Embalagem: caixa de papelão, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante.	R\$ 40,58	R\$ 8.116,00
14	750	cx.	Grampo galvanizado 23/13. Embalagem: Caixa contendo 1.000 unidades, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante.	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00
15	750	cx.	Grampo galvanizado 26/6. Embalagem: Caixa contendo 5.000 unidades, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante.	R\$ 7,30	R\$ 5.475,00
16	225	Pct.	Grampo trilho plástico injetado em polipropileno (PP) ou poliestireno (PS).capacidade aproximada de 600 fls, Embalagem: Pacote contendo 50 unidades.	R\$ 12,70	R\$ 2.857,50

17	200	Unid.	Molha dedo em pasta de dedos, composição a base de ácidos graxos e leve essência cítrica. Produto não tóxico. Embalagem: Pote plástico contendo 12 gramas, na embalagem deverá conter dados do fabricante e do produto.	R\$ 2,00	R\$ 400,00
18	200	Unid.	Pen drive com capacidade para 16gb. Acondicionado em blister individual.	R\$ 35,50	R\$ 7.100,00
19	150	Unid.	Perfurador 2 furos, com capacidade para até 25 folhas. Embalagem: caixa de papelão, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante.	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
20	150	Unid.	Perfurador 2 furos, com capacidade para até 40 folhas. Embalagem: caixa de papelão, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante.	R\$ 40,50	R\$ 6.075,00
21	100	Pct.	Visor plástico de pasta suspensa. Acondicionado em pacote contendo 50 unidades.	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
Valor Global do Lote: R\$ 71.498,50 (setenta e um mil quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos)					

LOTE 11

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	150	Unid.	Livro ata 100 folhas, costurado, capa dura na cor preta. Capa/contracapa: Papelão no mínimo 697 g/m ² - Revestimento: Papel Kraft 110 g/m ² - Folhas internas: Papel offset 56 g/m ² . Tamanho aprox. 203x299mm. Produto com selo FSC ou similar (produzido através de fontes responsáveis).	R\$ 9,15	R\$ 1.372,50
02	150	Unid.	Livro ponto com no mínimo 160 folhas, 2 assinaturas, costurado. Folhas internas: 56 g/m ² . Tamanho aprox. 141x200mm. Produto produzido através de fontes responsáveis.	R\$ 15,24	R\$ 2.286,00
03	150	Unid.	Livro protocolo de correspondência aproximadamente 108 folhas, costurado, capa dura. Capa/contracapa: Papelão e papel off-set - Folhas internas: 56 g/m ² . Tamanho aprox. 155x210mm. Produto produzido através de fontes responsáveis.	R\$ 8,27	R\$ 1.240,50
Valor Global do Lote: R\$ 4.899,00 (quatro mil oitocentos e noventa e nove reais)					

LOTE 12

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	200	Unid.	Bateria 9V, com boa duração, acondicionado em blister contendo 1 unidades.	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00
02	200	Pct.	Pilha AA com boa duração, acondicionado em blister contendo 2 unidades.	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
03	200	Pct.	Pilha AAA com boa duração, acondicionado em blister contendo 2 unidades.	R\$ 4,00	R\$ 800,00
04	200	Unid.	Pilha média com boa duração, tipo alcalina. acondicionado em blister contendo de 1 a 4 unidades.	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
Valor Global do Lote: R\$ 5.460,00 (cinco mil quatrocentos e sessenta reais)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/06/2021

PROCESSO: 135/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 073/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 193/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de escritório para os setores da Secretaria de Saúde, conforme edital.

LARISSA ESTER MARTINS VIEIRA 44306302830 ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 09

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	225	cx.	Envelope kraft natural, gramatura de no mínimo 70 g/m ² , tipo ofício, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 185mmx248mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 42,49	R\$ 9.560,25
02	225	cx.	Envelope kraft natural, gramatura de no mínimo 75 g/m ² , tipo ofício, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 260mmx360mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 69,69	R\$ 15.680,25
03	450	cx.	Envelope kraft, na cor ouro ou branco, gramatura de no mínimo 75 g/m ² , tipo ofício, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões:	R\$ 39,24	R\$ 17.658,00

		310mmx410mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 100 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.		
--	--	---	--	--

Valor Global do Lote: R\$ 42.898,50 (quarenta e dois mil oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 18/06/2021

PROCESSO: 230/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 130/2021 – ATA DE REGISTRO: 241/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de locação futura de CPAP e BIPAP, conforme edital.

**ATMOSFERA GASES ESPECIAIS E EPI'S LTDA EPP
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	450	Unid.	CPAP - Locação de aparelho CPAP NASAL AUTOMÁTICO, com Sistema de Umidificação aquecida acoplável para CPAP, incluindo os seguintes acessórios por equipamento, que serão fornecidos durante o período de vigência do contrato: -01 (uma) máscara nasal em Gel ou Oronasal em silicone com traquéia (de acordo com a necessidade de adaptação de cada paciente), e 04 (quatro) filtros descartáveis. Especificação: corrente 110/240, Automático, Incrementos de pressão: 4ª a 20 cm de H2O, rampa de 0 a 45 mim Energia 100-240 V, 50-60Hz DC 24 V, compensação automática de altitude : 3500 m., cartão de leitura de pressão para o paciente. Função Automática de ajuste de pressão. Sendo fornecido 50 unidades mensais de aparelho por um período de 12 meses .	R\$ 1.100,00	R\$ 495.000,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
03	150	Unid.	CPAP - Locação de aparelho CPAP NASAL AUTOMÁTICO, com Sistema de Umidificação aquecida acoplável para CPAP, incluindo os seguintes acessórios por equipamento, que serão fornecidos durante o período de vigência do contrato:	R\$ 1.100,00	R\$ 165.000,00

			-01 (uma) máscara nasal em Gel ou Oronasal em silicone com traquéia (de acordo com a necessidade de adaptação de cada paciente), e 04 (quatro) filtros descartáveis. Especificação: corrente 110/240, Automático, Incrementos de pressão: 4ª a 20 cm de H2O, rampa de 0 a 45 mim Energia 100-240 V, 50-60Hz DC 24 V, compensação automática de altitude: 3500 m., cartão de leitura de pressão para o paciente. Função Automática de ajuste de pressão. Sendo fornecido 50 unidades mensais de aparelho por um período de 12 meses .		
--	--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/07/2021

PROCESSO: 172/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 101/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 221/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis para atender pacientes de mandado judicial, conforme edital.

COLOPLAST DO BRASIL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	7.500	UNID.	CATÉTER EXTERNO MASCULINO LATEX 1 PEÇA COLOPLAST MODELO 5205 - DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MODELO CONVEEN 5205, MARCA COLOPLAST, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, COM PONTA FUNILADA ADEQUADA PARA CONEXÃO AO TUBO DE EXTENSÃO DO COLETOR, POSSUINDO RESERVATÓRIO DE FORMA QUE EVITE DOBRAS E TORÇÕES (BULBO). COMPOSTO DE 1 PEÇA, AUTO ADESIVO, HIPOALERGÊNICO, COM APLICADOR PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO, COM BAINHA PRÉ-ENROLADA, TAMANHO MÉDIO DE 30MM. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,- NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO	R\$ 15,05	R\$ 112.875,00

			ATUAL VIGENTE. (ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 1004459-81.2015.8.26.0073 DE M.C.S.S.) (ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 1268/2014 DE B.S.N.)		
02	3.750	UNI D.	CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH INFANTIL Nº 6 COLOPLAST - CATETER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH, INFANTIL, CALIBRE 06, MARCA COLOPLAST, PRONTO PARA USO, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL E ADESIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE LISAS E UM ANEL QUE FACILITE A ABERTURA DA EMBALAGEM. (ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 1002063-68.2014.8.26.0073 DE L.S.R)	R\$ 9,42	R\$ 35.325,00
03	4.500	UNI D.	CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH MASCULINO Nº 8 COLOPLAST - CATETER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH, MASCULINO, CALIBRE 08, MARCA COLOPLAST, PRONTO PARA USO, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL E ADESIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE LISAS E UM ANEL QUE FACILITE A ABERTURA DA EMBALAGEM. (ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 0007575-78.2016.8.26.0073 DE A.R.P.)	R\$ 10,43	R\$ 46.935,00
04	4.500	UNI D.	CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO MASCULINO PRONTO PARA USO Nº 10 - CATETER URETRAL LUBRIFICADO, PRONTO PARA USO, MASCULINO, CALIBRE 10, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL E ADESIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE LISAS	R\$ 8,50	R\$ 38.250,00

			E UM ANEL QUE FACILITE A ABERTURA DA EMBALAGEM.		
05	9.000	UNI D.	<p>CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH MASCULINO Nº 12 COLOPLAST - CATETER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH, MASCULINO, CALIBRE 12. PRONTO PARA USO, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL E ADESIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE LISAS E UM ANEL QUE FACILITE A ABERTURA DA EMBALAGEM.</p> <p>(ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 1004459-81.2015.8.26.0073 DE M.C.S.S.) (ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 1001790-84.2017.8.26.0073 DE A.R.C.)</p>	R\$ 10,43	R\$ 93.870,00
07	150	UNI D.	<p>COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PERNA - BOLSA COLETORA DE URINA; EM MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO, PARA PERNA; COM ESCALA DE 0 A 750 CC; GRADUADA A CADA 100 CC, TUBO EXTENSOR COM NO MÍNIMO 30CM, PINÇA BLOQUEADORA E VÁLVULA ANTI REFLUXO; BOCAL PROVIDO DE FITA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE O GARROTEAMENTO E IRRITABILIDADE NA PELE; EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.</p>	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00
11	750	UNI D.	<p>BOLSA DE ILEOSTOMIA CONVEXA – MARCA HOLLISTER OU COLOPLAST - BOLSA DE ILEOSTOMIA, OPACA COM DRENAGEM, FLANGE DE 44 MM, TELA PROTETORA, FECHAMENTO LOOK, COM CARVÃO ATIVADO DA MARCA HOLLISTER OU COLOPLAST</p>	R\$ 39,00	R\$ 29.250,00

			(ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL PROCESSO Nº 1005296-68.2017.8.26.0073 DE J. F. D. S.)		
12	750	UNI D.	PLACA BASE CONVEXA DE ILEOSTOMIA – PLACA BASE ADESIVA COM FLANGE DE 44 MM, PRE-CORTE DE 19 MM, RESINA SINTÉTICA CONVEXA, COM ADESIVO, DA MARCA HOLLISTER OU COLOPLAST. (ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 1005296-68.2017.8.26.0073 DE J. F. D. S.)	R\$ 40,53	R\$ 30.397,50

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 29/06/2021

PROCESSO: 172/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 101/2021 – ATA DE REGISTRO: 225/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis para atender pacientes de mandado judicial, conforme edital.

FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP
COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
18	50	UNI D.	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA - BOLSA COLETORA DE URINÁRIA SISTEMA FECHADO E ESCALA GRADUADA A CADA 100ML; EM PVC FLEXÍVEL RESISTENTE, ATÓXICO, DUPLA FACE, BRANCO NA FACE POSTERIOR E TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR; OXIDO DE ETILENO OU RADIAÇÃO GAMA; COM CAPACIDADE DE 2000 ML; VÁLVULA ANTI REFLUXO; CONECTOR UNIVERSAL EM SUA EXTREMIDADE; NO TUBO EXTENSOR PROXIMAL; VEDAÇÃO SEGURA, C/SISTEMA DE CLAMP; ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RÍGIDA DUPLA EM "U" PARA FIXAÇÃO NO LEITO; NA CADEIRA E COM TIRA DE DEAMBULAÇÃO QUE FACILITA A MOVIMENTAÇÃO DO PACIENTE. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA.	R\$ 9,37	R\$ 468,50

			APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.		
20	1.000	UNI D.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 DESCARTÁVEL COM VÁLVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40CM, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS JUSTAPOSTOS SENDO UM EM CADA LADO E UM FURO NA PONTA. A DISTÂNCIA ENTRE A PONTA PROXIMAL DA SONDA E O ÚLTIMO FURO DEVE SER DE 1 A 1,5CM. A EXTREMIDADE DISTAL DEVERÁ SER DEVIDAMENTE ACABADA E FIXADA POR DISPOSITIVO CONECTOR SEM TAMPAS, CAPAZ DE SE ADAPTAR PERFEITAMENTE A SERINGAS, EXTENSÕES DE ASPIRADORES E OUTROS. A EXTREMIDADE DISTAL DEVERÁ SER PROVIDA DE VÁLVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, VALIDADE MÍNIMA 4 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	R\$ 0,99	R\$ 990,00
21	1.000	UNI D.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 50CM, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS JUSTAPOSTOS SENDO UM EM CADA LADO E UM FURO NA PONTA. A DISTÂNCIA ENTRE A PONTA PROXIMAL	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00

			DA SONDA E O ÚLTIMO FURO DEVE SER DE 1 A 1,5CM. EXTREMIDADE DISTAL DEVIDAMENTE ACABADA E FIXADA POR DISPOSITIVO CONECTOR SEM TAMPA, CAPAZ DE SE ADAPTAR PERFEITAMENTE A SERINGAS, EXTENSÕES DE ASPIRADORES E OUTROS.		
22	1.000	UNI D.	SONDA URETRAL Nº 12 - SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.	R\$ 0,89	R\$ 890,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 29/06/2021

PROCESSO: 172/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 101/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 224/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis para atender pacientes de mandado judicial, conforme edital.

GLT DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI EPP
COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
13	2.500	UNI D.	CATÉTER EXTERNO MASCULINO LATEX 1 PEÇA COLOPLAST MODELO 5205 - DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MODELO CONVEEN 5205, MARCA COLOPLAST, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, COM PONTA FUNILADA ADEQUADA PARA CONEXÃO AO TUBO DE EXTENSÃO DO COLETOR,	R\$ 15,05	R\$ 37.625,00

			<p>POSSUINDO RESERVATÓRIO DE FORMA QUE EVITE DOBRAS E TORÇÕES (BULBO). COMPOSTO DE 1 PEÇA, AUTO ADESIVO, HIPOALERGÊNICO, COM APLICADOR PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO, COM BAINHA PRÉ-ENROLADA, TAMANHO MÉDIO DE 30MM. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,- NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.</p> <p>(ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 1004459-81.2015.8.26.0073 DE M.C.S.S.) (ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 1268/2014 DE B.S.N.)</p>		
14	1.250	UNI D.	<p>CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH INFANTIL Nº 6 COLOPLAST - CATETER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH, INFANTIL, CALIBRE 06, MARCA COLOPLAST, PRONTO PARA USO, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL E ADESIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE LISAS E UM ANEL QUE FACILITE A ABERTURA DA EMBALAGEM.</p> <p>(ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 1002063-68.2014.8.26.0073 DE L.S.R)</p>	R\$ 9,42	R\$ 11.775,00
15	1.500	UNI D.	<p>CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH MASCULINO Nº 8 COLOPLAST - CATETER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH, MASCULINO, CALIBRE 08, MARCA COLOPLAST, PRONTO PARA USO, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL E ADESIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE LISAS E UM ANEL QUE FACILITE A ABERTURA DA EMBALAGEM.</p>	R\$ 10,43	R\$ 15.645,00

			(ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 0007575-78.2016.8.26.0073 DE A.R.P.)		
16	1.500	UNI D.	CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO MASCULINO PRONTO PARA USO Nº 10 - CATETER URETRAL LUBRIFICADO, PRONTO PARA USO, MASCULINO, CALIBRE 10, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL E ADESIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE LISAS E UM ANEL QUE FACILITE A ABERTURA DA EMBALAGEM.	R\$ 10,43	R\$ 15.645,00
17	3.000	UNI D.	CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH MASCULINO Nº 12 COLOPLAST - CATETER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH, MASCULINO, CALIBRE 12. PRONTO PARA USO, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL E ADESIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE LISAS E UM ANEL QUE FACILITE A ABERTURA DA EMBALAGEM. (ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 1004459-81.2015.8.26.0073 DE M.C.S.S.) (ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 1001790-84.2017.8.26.0073 DE A.R.C.)	R\$ 10,43	R\$ 31.290,00
19	50	UNI D.	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PERNA - BOLSA COLETORA DE URINA; EM MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO, PARA PERNA; COM ESCALA DE 0 A 750 CC; GRADUADA A CADA 100 CC, TUBO EXTENSOR COM NO MÍNIMO 30CM, PINÇA BLOQUEADORA E VÁLVULA ANTI REFLUXO; BOCAL PROVIDO DE FITA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE O GARROTEAMENTO E IRRITABILIDADE NA PELE; EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A	R\$ 18,60	R\$ 930,00

			LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.		
23	250	UNI D.	BOLSA DE ILEOSTOMIA CONVEXA – MARCA HOLLISTER OU COLOPLAST - BOLSA DE ILEOSTOMIA, OPACA COM DRENAGEM, FLANGE DE 44 MM, TELA PROTETORA, FECHAMENTO LOOK, COM CARVÃO ATIVADO DA MARCA HOLLISTER OU COLOPLAST (ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL PROCESSO Nº 1005296-68.2017.8.26.0073 DE J. F. D. S.)	R\$ 39,02	R\$ 9.755,00
24	250	UNI D.	PLACA BASE CONVEXA DE ILEOSTOMIA – PLACA BASE ADESIVA COM FLANGE DE 44 MM, PRE-CORTE DE 19 MM, RESINA SINTÉTICA CONVEXA, COM ADESIVO, DA MARCA HOLLISTER OU COLOPLAST. (ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 1005296-68.2017.8.26.0073 DE J. F. D. S.)	R\$ 40,53	R\$ 10.132,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 29/06/2021

PROCESSO: 172/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 101/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 222/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis para atender pacientes de mandado judicial, conforme edital.

MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid .	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
06	150	UNI D.	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA - BOLSA COLETORES DE URINÁRIA SISTEMA FECHADO E ESCALA GRADUADA A CADA 100ML; EM PVC FLEXÍVEL RESISTENTE, ATÓXICO, DUPLA FACE, BRANCO NA FACE POSTERIOR E TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR; OXÍDEO DE ETILENO OU RADIAÇÃO GAMA; COM CAPACIDADE DE 2000 ML; VÁLVULA ANTI REFLUXO; CONECTOR UNIVERSAL EM SUA EXTREMIDADE; NO TUBO EXTENSOR PROXIMAL; VEDAÇÃO SEGURA, C/SISTEMA DE CLAMP; ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RÍGIDA DUPLA EM "U" PARA FIXAÇÃO NO LEITO; NA CADEIRA E	R\$ 13,29	R\$ 1.993,50

			COM TIRA DE DEAMBULAÇÃO QUE FACILITA A MOVIMENTAÇÃO DO PACIENTE. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.		
--	--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 29/06/2021

PROCESSO: 172/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 101/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 223/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis para atender pacientes de mandado judicial, conforme edital.

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
08	3.000	UNI D.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 DESCARTÁVEL COM VÁLVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40CM, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS JUSTAPOSTOS SENDO UM EM CADA LADO E UM FURO NA PONTA. A DISTÂNCIA ENTRE A PONTA PROXIMAL DA SONDA E O ÚLTIMO FURO DEVE SER DE 1 A 1,5CM. A EXTREMIDADE DISTAL DEVERÁ SER DEVIDAMENTE ACABADA E FIXADA POR DISPOSITIVO CONECTOR SEM TAMPA, CAPAZ DE SE ADAPTAR PERFEITAMENTE A SERINGAS, EXTENSÕES DE ASPIRADORES E OUTROS. A EXTREMIDADE DISTAL DEVERÁ SER PROVIDA DE VÁLVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, VALIDADE	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00

			MÍNIMA 4 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.		
09	3.000	UNI D.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 50CM, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS JUSTAPOSTOS SENDO UM EM CADA LADO E UM FURO NA PONTA. A DISTÂNCIA ENTRE A PONTA PROXIMAL DA SONDA E O ÚLTIMO FURO DEVE SER DE 1 A 1,5CM. EXTREMIDADE DISTAL DEVIDAMENTE ACABADA E FIXADA POR DISPOSITIVO CONECTOR SEM TAMPA, CAPAZ DE SE ADAPTAR PERFEITAMENTE A SERINGAS, EXTENSÕES DE ASPIRADORES E OUTROS.	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
10	3.000	UNI D.	SONDA URETRAL Nº 12 - SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.	R\$ 0,73	R\$ 2.190,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 29/06/2021

PROCESSO: 155/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 088/2021 – ATA DE REGISTRO: 210/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (agulhas, luvas e seringas) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

BIOFAC INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA EPP
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
12	900	CX.	Luva de procedimento em látex tamanho p – caixa com 100 unidades - Luva procedimento látex talcada tam. P, punho 04 a 06 cm. Luva para procedimento; em látex com boa sensibilidade, Tátil; com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico; lubrificada; no tamanho pequeno; com punho, Integridade do produto; o produto devera ser entregue acompanhado do ca, e registro do ministério da saúde eacabado de 04 a 06 cm com bainha do mesmo material da luva; não estéril; embalado em material que garanta a Atender a nbr 11193-1. Embalagem deverá conter n.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável Técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 52,00	R\$ 46.800,00
13	900	CX.	Luva de procedimento em látex tamanho m – caixa com 100 unidades - Luva procedimento látex talcada tam. M não estéril, punho 4 a 6cm. Luva para procedimento; em látex com boa Sensibilidade tátil; com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico; lubrificada; no tamanho médio; com Punho acabado de 04 a 06 cm com bainha do mesmo material da luva; não estéril; embalado em material que Garanta integridade do produto; o produto devera ser entregue acompanhado do CA, e registro do ministério da Saúde e atender a nbr 11193-1 I, Embalagem deverá conter n.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia Contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 52,00	R\$ 46.800,00
14	900	CX.	Luva de procedimento em látex tamanho g – caixa com 100 unidades - Luva procedimento látex talcada tam. Grande, punho 04 a 06 cm, luva para procedimento; em látex com boa sensibilidade tátil; com	R\$ 52,00	R\$ 46.800,00

			<p>textura uniforme, sem falhas e formato Anatômico; lubrificada; no tamanho grande; com punho acabado de 04 a 06 cm com bainha do mesmo material da Luva; não estéril; embalado em material que garanta a integridade do produto; o produto devera ser entregue Acompanhado do CA, e registro do ministério da saúde e atender a nbr 11193-1. Embalagem deverá conter n.º lo lote, Data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/06/2021

PROCESSO: 155/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 088/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 209/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (agulhas, luvas e seringas) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
08	525	CX.	<p>Agulha para caneta de insulina 4 mm 32g - caixa c/ 100 unidades - Agulha descartável para caneta de insulina atóxica e apirogênica, confeccionada em aço inoxidável siliconada, bisel trifacetado compatível com sistema de aplicação de insulina. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de Fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Registro na Anvisa.</p>	R\$ 20,00	R\$ 10.500,00
09	450	CX.	<p>Agulha para caneta de insulina 5mm 32g - caixa c/ 100 unidades - Agulha descartável para caneta de insulina atóxica e apirogênica, confeccionada em aço inoxidável siliconada, Bisel trifacetado compatível com sistema de aplicação de insulina. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação, Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa.</p>	R\$ 19,00	R\$ 8.550,00

10	525	CX.	Agulha para caneta de insulina 6 mm 31g – caixa c/ 100 unidades - Agulha descartável para caneta de insulina atóxica e apirogênica, confeccionada em aço inoxidável siliconada, bisel trifacetado compatível com sistema de aplicação de insulina. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Registro na Anvisa.	R\$ 19,00	R\$ 9.975,00
----	-----	-----	--	-----------	--------------

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/06/2021

PROCESSO: 155/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 088/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 211/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (agulhas, luvas e seringas) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

DAKFILM COMERCIAL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
15	9.000	UNID.	Seringa de insulina 1 ml com agulha acoplada 8 mm x 30 mm - Seringa plástica descartável; capacidade de 1ml; para insulina; atoxico; apirogênico; em polipropileno; Transparente; corpo com graduação milimetrada; serigrafia resistente, nítida e indelével; embolo com borracha na Ponta, bico central, estéril; siliconada; com agulha 8mm x 0,3mm (30gx5/16"); embalada em material que garanta Esterilidade individual; o produto devera atender a legislação vigente atual; validade mínima 4 anos. Embalagem Deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos De fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual Vigente.	R\$ 0,33	R\$ 2.970,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
35	3.000	UNID.	Seringa de insulina 1 ml com agulha	R\$ 0,33	R\$ 990,00

		<p>acoplada 8 mm x 30 mm - Seringa plástica descartável; capacidade de 1ml; para insulina; atóxico; apirogênico; em polipropileno; Transparente; corpo com graduação milimetrada; serigrafia resistente, nítida e indelével; embolo com borracha na Ponta, bico central, estéril; siliconada; com agulha 8mm x 0,3mm (30gx5/16"); embalada em material que garanta Esterilidade individual; o produto devera atender a legislação vigente atual; validade mínima 4 anos. Embalagem Deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos De fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual Vigente.</p>	
--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/06/2021

PROCESSO: 155/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 088/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 213/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (agulhas, luvas e seringas) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

DUPAC COMERCIAL LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
32	300	CX.	Luva de procedimento em látex tamanho p – caixa com 100 unidades - Luva procedimento látex talcada tam. P, punho 04 a 06 cm. Luva para procedimento; em látex com boa sensibilidade, Tátil; com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico; lubrificada; no tamanho pequeno; com punho, Integridade do produto; o produto devera ser entregue acompanhado do ca, e registro do ministério da saúde eacabado de 04 a 06 cm com bainha do mesmo material da luva; não estéril; embalado em material que garanta a Atender a nbr 11193-1. Embalagem deverá conter n.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável Técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 59,00	R\$ 17.700,00
33	300	CX.	Luva de procedimento em látex tamanho m – caixa com 100 unidades - Luva procedimento látex talcada tam. M não estéril, punho 4 a 6cm. Luva para	R\$ 58,90	R\$ 17.670,00

			procedimento; em látex com boa Sensibilidade tátil; com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico; lubrificada; no tamanho médio; com Punho acabado de 04 a 06 cm com bainha do mesmo material da luva; não estéril; embalado em material que Garanta integridade do produto; o produto devera ser entregue acompanhado do CA, e registro do ministério da Saúde e atender a nbr 11193-1 I, Embalagem deverá conter n.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia Contra defeitos de fabricação ou materiais.		
34	300	CX.	Luva de procedimento em látex tamanho g – caixa com 100 unidades - Luva procedimento látex talcada tam. Grande, punho 04 a 06 cm, luva para procedimento; em látex com boa sensibilidade tátil; com textura uniforme, sem falhas e formato Anatômico; lubrificada; no tamanho grande; com punho acabado de 04 a 06 cm com bainha do mesmo material da Luva; não estéril; embalado em material que garanta a integridade do produto; o produto devera ser entregue Acompanhado do CA, e registro do ministério da saúde e atender a nbr 11193-1. Embalagem deverá conter n.º lo lote, Data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 59,00	R\$ 17.700,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/06/2021

PROCESSO: 155/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 088/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 212/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (agulhas, luvas e seringas) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
22	38	CX.	Agulha hipodérmica descartável 5,5 x 20 mm - caixa com 100 unidades - Agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, Intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a ISO 6009:1992, que permite o	R\$ 28,00	R\$ 1.064,00

			acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em aço inoxidável, siliconada.		
23	38	CX.	Agulha hipodérmica descartável 0,70 x 25 mm - caixa com 100 unidades - Agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, Intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a ISO 6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em aço inoxidável, siliconada.	R\$ 16,99	R\$ 645,62
24	38	CX.	Agulha hipodérmica descartável 0,70 x 30 mm - caixa com 100 unidades - Agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, Intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a ISO 6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em aço inoxidável, siliconada.	R\$ 15,99	R\$ 607,62
25	38	CX.	Agulha hipodérmica descartável 0,80 x 25 mm - caixa com 100 unidades - Agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, Intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a ISO aço inoxidável, siliconada.6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em aço inoxidável, siliconada.	R\$ 16,14	R\$ 613,32
26	38	CX.	Agulha hipodérmica descartável 0,80 x 30 mm - caixa com 100 unidades - agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, Intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a ISO 6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em Aço inoxidável, siliconada.	R\$ 16,14	R\$ 613,32

27	38	CX.	Agulha hipodérmica descartável 1,20 x 40 mm – caixa c/ 100 unidades - Agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, 6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a ISO, aço inoxidável, siliconada.	R\$ 19,95	R\$ 758,10
29	150	CX.	Agulha para caneta de insulina 5mm 32g - caixa c/ 100 unidades - Agulha descartável para caneta de insulina atóxica e apirogênica, confeccionada em aço inoxidável siliconada, Bisel trifacetado compatível com sistema de aplicação de insulina. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação, Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa.	R\$ 52,90	R\$ 7.935,00
31	300	PCT.	Luva plástica estéril tamanho único – pacote com 100 unidades - Luva plástica descartável; confeccionada em polietileno atóxico; não anatômica; tamanho único; estéril; Embalada individualmente e reembalada em pacote. Embalagem deverá conter n.º lo lote, data de fabricação e Validade, nome do responsável técnico.	R\$ 39,50	R\$ 11.850,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/06/2021

PROCESSO: 155/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 088/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 207/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (agulhas, luvas e seringas) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

GOLDENPLUS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	112	CX.	Agulha hipodérmica descartável 4,5 x 13 mm – caixa com 100 unidades - agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, Intramuscular,	R\$ 13,05	R\$ 1.461,60

			subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a iso 6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em aço inoxidável, siliconada.		
02	112	CX.	Agulha hipodérmica descartável 5,5 x 20 mm - caixa com 100 unidades - Agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, Intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a ISO 6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em aço inoxidável, siliconada.	R\$ 14,40	R\$ 1.612,80
03	112	CX.	Agulha hipodérmica descartável 0,70 x 25 mm - caixa com 100 unidades - Agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, Intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a ISO 6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em aço inoxidável, siliconada.	R\$ 13,40	R\$ 1.500,80
04	112	CX.	Agulha hipodérmica descartável 0,70 x 30 mm - caixa com 100 unidades - Agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, Intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a ISO 6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em aço inoxidável, siliconada.	R\$ 13,40	R\$ 1.500,80
05	112	CX.	Agulha hipodérmica descartável 0,80 x 25 mm - caixa com 100 unidades - Agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, Intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a ISO aço inoxidável, siliconada.6009:1992, que permite o	R\$ 14,50	R\$ 1.624,00

			acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em aço inoxidável, siliconada.		
07	112	CX.	Agulha hipodérmica descartável 1,20 x 40 mm – caixa c/ 100 unidades - Agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, 6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a ISO, aço inoxidável, siliconada.	R\$ 16,90	R\$ 1.892,80
19	1.875	UNID.	Seringa descartável 10 ml – sem agulha - Seringa descartável bico slip, 10ml, sem agulha, estéril. Seringa descartável; em plástico, atóxico, apirogênico, Polipropileno, atóxica, apirogênica; apresentando rigidez e apresentando rigidez e resistência; corpo com com Graduação milimetrada; embolo com borracha na ponta; bico slip; esterilizado em raios gama ou oxido de etileno; Siliconada; com capacidade de com capacidade de 10ml; sem agulha, embalada em material que promova barreira Microbiana e abertura asséptica; o produto devera ser entregue com laudo analítico laboratorial que comprove O cumprimento da nbr iso 7886 e legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de Fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 0,41	R\$ 768,75
20	1.875	UNID.	Seringa descartável 20 ml – sem rosca e sem agulha - Seringa descartável 20ml sem agulha. Seringa descartável; em plástico, atóxico, apirogênico com serigrafia, Resistente, nítida e indelével; apresentando rigidez e resistência mecânica; corpo com graduação a cada 1 ml; Marcas numéricas a cada 5ml; embolo com anel de vedação em borracha; com anel de retenção no cilindro; bico Sem rosca; estéril; siliconada; com deslizamento suave e uniforme; com capacidade de 20 ml; sem agulha; embalado Individualmente em material que promova barreira microbiana; o produto devera ser entregue com laudo	R\$ 0,57	R\$ 1.068,75

		analítico Atendendo a legislação atual vigente; com abertura e transparência asséptica. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais	
--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/06/2021

PROCESSO: 155/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 088/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 208/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (agulhas, luvas e seringas) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

RR MEDICAL EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
06	112	CX.	Agulha hipodérmica descartável 0,80 x 30 mm - caixa com 100 unidades - agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, Intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a ISO 6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em Aço inoxidável, siliconada.	R\$ 17,00	R\$ 1.904,00
11	900	PCT.	Luva plástica estéril tamanho único – pacote com 100 unidades - Luva plástica descartável; confeccionada em polietileno atóxico; não anatômica; tamanho único; estéril; Embalada individualmente e reembalada em pacote. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e Validade, nome do responsável técnico.	R\$ 40,00	R\$ 36.000,00
16	975	UNID.	Seringa descartável 1 ml – sem agulha - polipropileno, atóxica, apirogênica; apresentando rigidez e apresentando rigidez e resistência; corpo com com seringa descartável bico slip, 1 ml, sem agulha, estéril. Seringa descartável; em plástico, atóxico, apirogênico Graduação milimetrada; embolo com borracha na ponta; bico slip; esterilizado em raios gama ou oxido de etileno; Siliconada; com capacidade de com capacidade de 10ml; sem agulha, embalada em material que promova barreira Microbiana e abertura asséptica; o produto	R\$ 0,68	R\$ 663,00

			devera ser entregue com laudo analítico laboratorial que comprove O cumprimento da nbr iso 7886 e legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de Fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
17	1.875	UNID.	Seringa descartável 3 ml – sem agulha - Seringa descartável bico slip, 3 ml, sem agulha, estéril. Seringa descartável; em plástico, atóxico, apirogênico, Polipropileno, atóxica, apirogênica; apresentando rigidez e apresentando rigidez e resistência; corpo com com Graduação milimetrada; embolo com borracha na ponta; bico slip; esterilizado em raios gama ou oxido de etileno; Siliconada; com capacidade de com capacidade de 10ml; sem agulha, embalada em material que promova barreira Microbiana e abertura asséptica; o produto devera ser entregue com laudo analítico laboratorial que comprove Fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. O cumprimento da nbr iso 7886 e legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de validade.	R\$ 0,25	R\$ 468,75
18	1.875	UNID.	Seringa descartável 5 ml – sem agulha - Seringa descartável bico slip, 5 ml, sem agulha, estéril. Seringa descartável; em plástico, atóxico, apirogênico, Polipropileno, atóxica, apirogênica; apresentando rigidez e apresentando rigidez e resistência; corpo com com Graduação milimetrada; embolo com borracha na ponta; bico slip; esterilizado em raios gama ou oxido de etileno; Siliconada; com capacidade de com capacidade de 10ml; sem agulha, embalada em material que promova barreira Microbiana e abertura asséptica; o produto devera ser entregue com laudo analítico laboratorial que comprove O cumprimento da nbr iso 7886 e legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de Fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 0,28	R\$ 525,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
21	38	CX.	Agulha hipodérmica descartável 4,5 x 13 mm – caixa com 100 unidades - agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, Intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a iso 6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em aço inoxidável, siliconada.	R\$ 13,76	R\$ 522,88
28	175	CX.	Agulha para caneta de insulina 4 mm 32g - caixa c/ 100 unidades - Agulha descartável para caneta de insulina atóxica e apirogênica, confeccionada em aço inoxidável siliconada, bisel trifacetado compatível com sistema de aplicação de insulina. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de Fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Registro na Anvisa.	R\$ 27,00	R\$ 4.725,00
30	175	CX.	Agulha para caneta de insulina 6 mm 31g – caixa c/ 100 unidades - Agulha descartável para caneta de insulina atóxica e apirogênica, confeccionada em aço inoxidável siliconada, bisel trifacetado compatível com sistema de aplicação de insulina. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Registro na Anvisa.	R\$ 30,00	R\$ 5.250,00
36	325	UNID.	Seringa descartável 1 ml – sem agulha - polipropileno, atóxica, apirogênica; apresentando rigidez e apresentando rigidez e resistência; corpo com com seringa descartável bico slip, 1 ml, sem agulha, estéril. Seringa descartável; em plástico, atóxico, apirogênico Graduação milimetrada; embolo com borracha na ponta; bico slip;	R\$ 0,68	R\$ 221,00

			esterilizado em raios gama ou oxido de etileno; Siliconada; com capacidade de com capacidade de 10ml; sem agulha, embalada em material que promova barreira Microbiana e abertura asséptica; o produto devera ser entregue com laudo analítico laboratorial que comprove O cumprimento da nbr iso 7886 e legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de Fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
37	625	UNID.	Seringa descartável 3 ml – sem agulha - Seringa descartável bico slip, 3 ml, sem agulha, estéril. Seringa descartável; em plástico, atóxico, apirogênico, Polipropileno, atóxica, apirogênica; apresentando rigidez e apresentando rigidez e resistência; corpo com com Graduação milimetrada; embolo com borracha na ponta; bico slip; esterilizado em raios gama ou oxido de etileno; Siliconada; com capacidade de com capacidade de 10ml; sem agulha, embalada em material que promova barreira Microbiana e abertura asséptica; o produto devera ser entregue com laudo analítico laboratorial que comprove Fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. O cumprimento da nbr iso 7886 e legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de validade.	R\$ 0,25	R\$ 156,25
38	625	UNID.	Seringa descartável 5 ml – sem agulha - Seringa descartável bico slip, 5 ml, sem agulha, estéril. Seringa descartável; em plástico, atóxico, apirogênico, Polipropileno, atóxica, apirogênica; apresentando rigidez e apresentando rigidez e resistência; corpo com com Graduação milimetrada; embolo com borracha na ponta; bico slip; esterilizado em raios gama ou oxido de etileno; Siliconada; com capacidade de com capacidade de 10ml; sem agulha, embalada em material que promova barreira Microbiana e abertura asséptica; o produto devera ser entregue com laudo analítico laboratorial que comprove O cumprimento da nbr iso 7886 e legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data	R\$ 0,28	R\$ 175,00

			de Fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
39	625	UNID.	Seringa descartável 10 ml – sem agulha - Seringa descartável bico slip, 10ml, sem agulha, estéril. Seringa descartável; em plástico, atóxico, apirogênico, Polipropileno, atóxica, apirogênica; apresentando rigidez e apresentando rigidez e resistência; corpo com com Graduação milimetrada; embolo com borracha na ponta; bico slip; esterilizado em raios gama ou oxido de etileno; Siliconada; com capacidade de com capacidade de 10ml; sem agulha, embalada em material que promova barreira Microbiana e abertura asséptica; o produto devera ser entregue com laudo analítico laboratorial que comprove O cumprimento da nbr iso 7886 e legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de Fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 0,50	R\$ 312,50
40	625	UNID.	Seringa descartável 20 ml – sem rosca e sem agulha - Seringa descartável 20ml sem agulha. Seringa descartável; em plástico, atóxico, apirogênico com serigrafia, Resistente, nítida e indelével; apresentando rigidez e resistência mecânica; corpo com graduação a cada 1 ml; Marcas numéricas a cada 5ml; embolo com anel de vedação em borracha; com anel de retenção no cilindro; bico Sem rosca; estéril; siliconada; com deslizamento suave e uniforme; com capacidade de 20 ml; sem agulha; embalado Individualmente em material que promova barreira microbiana; o produto devera ser entregue com laudo analítico Atendendo a legislação atual vigente; com abertura e transparência asséptica. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais	R\$ 0,80	R\$ 500,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/06/2021

PROCESSO: 337/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 198/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 358/2021

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de manta térmica para o

SAMU, conforme edital.

DOCTORMED COMERCIAL EIRELI EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	2.000 unid.	Manta térmica aluminizada resgate SP 2,10 x 1,40m.	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/10/2021

PROCESSO: 338/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 199/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 359/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de sondas para cateterismo e dispositivos para incontinência urinária, conforme edital.

COLOPLAST DO BRASIL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	2.250	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – INFANTIL Nº 6 - Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE	R\$ 10,15	R\$ 22.837,50
02	2.250	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – FEMININO Nº 08 - Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE	R\$ 10,15	R\$ 22.837,50
03	2.250	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO	R\$ 10,09	R\$

			INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – FEMININO Nº 10 - Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE		22.702,50
04	2.250	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – FEMININO Nº 12 - Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE	R\$ 9,96	R\$ 22.410,00
05	2.250	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – MASCULINO Nº 08 - Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE	R\$ 8,85	R\$ 19.912,50
06	3.750	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – MASCULINO Nº 10 - Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU),	R\$ 9,96	R\$ 37.350,00

			indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE		
07	3.750	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – MASCULINO Nº 12 - Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE	R\$ 9,80	R\$ 36.750,00
08	2.250	Unid.	DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 1 PEÇA – LATEX – 1 PEÇA -TAMANHO 30 MM - Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em látex siliconizado, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), composto de 1 peça, auto-adesivo, hipoalergenico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho (30MM). Unidade de Referência : UNIDADE	R\$ 9,90	R\$ 22.275,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/10/2021

PROCESSO: 338/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 199/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 361/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de sondas para cateterismo e dispositivos para incontinência urinária, conforme edital.

MS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Ite	Qtd.	Unid	Descrição	Valor	Valor Global
-----	------	------	-----------	-------	--------------

m		.		Unitário	
12	750	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – INFANTIL Nº 6 - Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE	R\$ 10,20	R\$ 7.650,00
13	750	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – FEMININO Nº 08 - Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE	R\$ 10,60	R\$ 7.950,00
14	750	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – FEMININO Nº 10 - Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE	R\$ 10,09	R\$ 7.567,50
15	750	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO	R\$ 9,96	R\$ 7.470,00

			– FEMININO Nº 12 - Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE		
16	750	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – MASCULINO Nº 08 - Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE	R\$ 8,85	R\$ 6.637,50
17	1.250	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – MASCULINO Nº 10 - Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE	R\$ 9,96	R\$ 12.450,00
18	1.250	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – MASCULINO Nº 12 - Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução	R\$ 9,80	R\$ 12.250,00

			salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE		
19	750	Unid.	DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 1 PEÇA – LATEX – 1 PEÇA -TAMANHO 30 MM - Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em látex siliconizado, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), composto de 1 peça, auto-adesivo, hipoalergenico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho (30MM). Unidade de Referência : UNIDADE	R\$ 12,49	R\$ 9.367,50
20	250	Unid.	DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 1 PEÇA – LATEX – 1 PEÇA -TAMANHO 35 MM - Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em látex siliconizado, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), composto de 1 peça, auto-adesivo, hipoalergenico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho (35MM). Unidade de Referência : UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
21	250	Unid.	DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 1 PEÇA – NÃO LATEX – 1 PEÇA -TAMANHO 30 MM - Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em NÃO látex siliconizado, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), composto de 1 peça, auto-adesivo, hipoalergenico, com aplicador para facilitar a colocação, com	R\$ 14,50	R\$ 3.625,00

			bainha pré-enrolada, tamanho (30MM). Unidade de Referência : UNIDADE		
22	250	Unid.	DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 1 PEÇA – NÃO LATEX – 1 PEÇA -TAMANHO 35 MM - Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em NÃO látex siliconizado, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), composto de 1 peça, auto-adesivo, hipoalergenico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho (35MM). Unidade de Referência : UNIDADE	R\$ 14,50	R\$ 3.625,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/10/2021

PROCESSO: 338/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 199/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 360/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de sondas para cateterismo e dispositivos para incontinência urinária, conforme edital.

PONTUAL COMERCIAL EIRELI

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
09	750	Unid.	DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 1 PEÇA – LATEX – 1 PEÇA -TAMANHO 35 MM - Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em látex siliconizado, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), composto de 1 peça, auto-adesivo, hipoalergenico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho (35MM). Unidade de Referência : UNIDADE	R\$ 7,20	R\$ 5.400,00
10	750	Unid.	DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 1 PEÇA – NÃO LATEX – 1 PEÇA -TAMANHO 30 MM - Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em NÃO látex siliconizado, com ponta funilada adequado para conexão ao	R\$ 11,90	R\$ 8.925,00

			tubo de extensão do coletor, possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), composto de 1 peça, auto-adesivo, hipoalergenico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho (30MM). Unidade de Referência : UNIDADE		
11	750	Unid.	DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 1 PEÇA – NÃO LATEX – 1 PEÇA -TAMANHO 35 MM - Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em NÃO látex siliconizado, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), composto de 1 peça, auto-adesivo, hipoalergenico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho (35MM). Unidade de Referência : UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 9.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/10/2021

PROCESSO: 343/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 204/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 366/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de cartucho e toner para aparelho de ultrassom lotado no Pronto Socorro Municipal, conforme edital.

V.C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	12 kits	KITS completos (4 unidades: Cor - Preto, Ciano, Magenta, Amarelo). Descrição: cartuchos de toners compatíveis com impressora HP laser jet 410 A. Modelo: Color Laser Jet Pro M452 DW Referência: Kit	R\$ 230,00	R\$ 2.760,00
02	12 Unid.	Cartuchos de toners compatíveis com impressora HP laser jet 410 A, na cor preto. Modelo : Color Laser Jet Pro M452 DW Referência: UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 600,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/10/2021

PROCESSO: 242/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 139/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 242/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de instrumentos médicos para as Unidades de Saúde, conforme edital.

DELTA SHOP – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	100	Unid.	PINÇA DE ADSON COM DENTE 12 CM - Produto confeccionado em aço inoxidável, embalada individualmente constando os dados de identificação, procedência, marca e fabricante. Deverá possuir registro no Ministério da Saúde e fabricados de acordo com os Padrões Internacionais de Qualidade. Seguindo as normas da ABNT e demais normas atuais vigentes. Garantia de no mínimo 5 anos contra defeitos de fabricação. Unidade de Referência: UNIDADE	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
02	100	Unid.	PINÇA ADSON COM SERRILHA 12 CM - Produto confeccionado em aço inoxidável, embalada individualmente constando os dados de identificação, procedência, marca e fabricante. Deverá possuir registro no Ministério da Saúde e fabricados de acordo com os Padrões Internacionais de Qualidade. Seguindo as normas da ABNT e demais normas atuais vigentes. Garantia de no mínimo 5 anos contra defeitos de fabricação. Unidade de Referência: UNIDADE	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00
03	100	Unid.	PINÇA DISSEÇÃO 14 CM - Produto confeccionado em aço inoxidável, embalada individualmente constando os dados de identificação, procedência, marca e fabricante. Deverá possuir registro no Ministério da Saúde e fabricados de acordo com os Padrões Internacionais de Qualidade. Seguindo as normas da ABNT e demais normas atuais vigentes. Garantia de no mínimo 5 anos contra defeitos de fabricação. Unidade de Referência: UNIDADE	R\$ 13,70	R\$ 1.370,00
04	100	Unid.	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14 CM - Produto confeccionado em aço inoxidável, embalada individualmente constando os dados de identificação, procedência, marca e fabricante. Deverá possuir registro no Ministério da Saúde e fabricados de acordo com os Padrões Internacionais de Qualidade. Seguindo as normas da ABNT e demais normas atuais	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00

			vigentes. Garantia de no mínimo 5 anos contra defeitos de fabricação. Unidade de Referência: UNIDADE		
05	100	Unid.	PINÇA KELLY RETA 14 CM - Produto confeccionado em aço inoxidável, embalada individualmente constando os dados de identificação, procedência, marca e fabricante. Deverá possuir registro no Ministério da Saúde e fabricados de acordo com os Padrões Internacionais de Qualidade. Seguindo as normas da ABNT e demais normas atuais vigentes. Garantia de no mínimo 5 anos contra defeitos de fabricação. Unidade de Referência: UNIDADE	R\$ 23,20	R\$ 2.320,00
06	100	Unid.	PINÇA KELLY CURVA 14 CM - Produto confeccionado em aço inoxidável, embalada individualmente constando os dados de identificação, procedência, marca e fabricante. Deverá possuir registro no Ministério da Saúde e fabricados de acordo com os Padrões Internacionais de Qualidade. Seguindo as normas da ABNT e demais normas atuais vigentes. Garantia de no mínimo 5 anos contra defeitos de fabricação. Unidade de Referência: UNIDADE	R\$ 23,40	R\$ 2.340,00
07	100	Unid.	PINÇA KOCHER CURVA 14 CM - Produto confeccionado em aço inoxidável, embalada individualmente constando os dados de identificação, procedência, marca e fabricante. Deverá possuir registro no Ministério da Saúde e fabricados de acordo com os Padrões Internacionais de Qualidade. Seguindo as normas da ABNT e demais normas atuais vigentes. Garantia de no mínimo 5 anos contra defeitos de fabricação. Unidade de Referência: UNIDADE	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
08	100	Unid.	PINÇA KOCHER RETA 14 CM - Produto confeccionado em aço inoxidável, embalada individualmente constando os dados de identificação, procedência, marca e fabricante. Deverá possuir registro no Ministério da Saúde e fabricados de acordo com os Padrões Internacionais de Qualidade. Seguindo as normas da ABNT e demais normas atuais vigentes. Garantia	R\$ 31,80	R\$ 3.180,00

			de no mínimo 5 anos contra defeitos de fabricação. Unidade de Referência: UNIDADE		
09	100	Unid.	PINÇA HARTMANN CURVA MOSQUITO 12 CM - Produto confeccionado em aço inoxidável, embalada individualmente constando os dados de identificação, procedência, marca e fabricante. Deverá possuir registro no Ministério da Saúde e fabricados de acordo com os Padrões Internacionais de Qualidade. Seguindo as normas da ABNT e demais normas atuais vigentes. Garantia de no mínimo 5 anos contra defeitos de fabricação. Unidade de Referência: UNIDADE	R\$ 26,80	R\$ 2.680,00
10	100	Unid.	PINÇA HARTMANN RETA MOSQUITO 12 CM - Produto confeccionado em aço inoxidável, embalada individualmente constando os dados de identificação, procedência, marca e fabricante. Deverá possuir registro no Ministério da Saúde e fabricados de acordo com os Padrões Internacionais de Qualidade. Seguindo as normas da ABNT e demais normas atuais vigentes. Garantia de no mínimo 5 anos contra defeitos de fabricação. Unidade de Referência: UNIDADE	R\$ 22,85	R\$ 2.285,00
11	100	Unid.	PINÇA PEAN RETA 16 CM - Produto confeccionado em aço inoxidável, embalada individualmente constando os dados de identificação, procedência, marca e fabricante. Deverá possuir registro no Ministério da Saúde e fabricados de acordo com os Padrões Internacionais de Qualidade. Seguindo as normas da ABNT e demais normas atuais vigentes. Garantia de no mínimo 5 anos contra defeitos de fabricação. Unidade de Referência: UNIDADE	R\$ 38,90	R\$ 3.890,00
12	100	Unid.	TESOURA CIRURGICA MAYO STILLE 15 CM RETA - Produto confeccionado em aço inoxidável, embalada individualmente constando os dados de identificação, procedência, marca e fabricante. Deverá possuir registro no Ministério da Saúde e fabricados de acordo com os Padrões Internacionais de Qualidade. Seguindo as normas da ABNT e demais normas atuais	R\$ 35,10	R\$ 3.510,00

			vigentes. Garantia de no mínimo 5 anos contra defeitos de fabricação. Unidade de Referência: UNIDADE		
13	100	Unid.	TESOURA CIRURGICA SPENCER RETA 12 CM - Produto confeccionado em aço inoxidável, embalada individualmente constando os dados de identificação, procedência, marca e fabricante. Deverá possuir registro no Ministério da Saúde e fabricados de acordo com os Padrões Internacionais de Qualidade. Seguindo as normas da ABNT e demais normas atuais vigentes. Garantia de no mínimo 5 anos contra defeitos de fabricação. Unidade de Referência: UNIDADE	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
14	100	Unid.	TESOURA IRIS 12 CM - Produto confeccionado em aço inoxidável, embalada individualmente constando os dados de identificação, procedência, marca e fabricante. Deverá possuir registro no Ministério da Saúde e fabricados de acordo com os Padrões Internacionais de Qualidade. Seguindo as normas da ABNT e demais normas atuais vigentes. Garantia de no mínimo 5 anos contra defeitos de fabricação. Unidade de Referência: UNIDADE	R\$ 23,90	R\$ 2.390,00
15	100	Unid.	TESOURA METZEMBAU RETA 12 CM - Produto confeccionado em aço inoxidável, embalada individualmente constando os dados de identificação, procedência, marca e fabricante. Deverá possuir registro no Ministério da Saúde e fabricados de acordo com os Padrões Internacionais de Qualidade. Seguindo as normas da ABNT e demais normas atuais vigentes. Garantia de no mínimo 5 anos contra defeitos de fabricação. Unidade de Referência: UNIDADE	R\$ 37,90	R\$ 3.790,00
16	100	Unid.	TESOURA PONTA ROMBA ROMBA 15 CM - Produto confeccionado em aço inoxidável, embalada individualmente constando os dados de identificação, procedência, marca e fabricante. Deverá possuir registro no Ministério da Saúde e fabricados de acordo com os Padrões Internacionais de Qualidade. Seguindo as normas da ABNT e demais normas atuais vigentes. Garantia	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00

			de no mínimo 5 anos contra defeitos de fabricação. Unidade de Referência: UNIDADE		
17	100	Unid.	PORTA AGULHA MAYO 16 CM - Produto confeccionado em aço inoxidável, embalada individualmente constando os dados de identificação, procedência, marca e fabricante. Deverá possuir registro no Ministério da Saúde e fabricados de acordo com os Padrões Internacionais de Qualidade. Seguindo as normas da ABNT e demais normas atuais vigentes. Garantia de no mínimo 5 anos contra defeitos de fabricação. Unidade de Referência: UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/07/2021

PROCESSO: 142/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 076/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 243/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento e instalação futura de placas categoria oficial padrão Mercosul para veículos e motocicletas oficiais do município, conforme edital.

IAGO ANTÔNIO ALENCAR COSTA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	100 pares	Placas para veículos, padrão MERCOSUL (oficial), 40 cm de comprimento por 13 cm de largura, de acordo com a resolução nº 748 - 30/11/2018 - CONTRAN.	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
02	10 unid.	Placas para motocicleta, padrão MERCOSUL (oficial), 0,20 cm de comprimento por 0,20 cm de largura, de acordo com a resolução nº 748 - 30/11/2018 - CONTRAN.	R\$ 70,00	R\$ 700,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/07/2021

PROCESSO: 218/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 122/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 228/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de bolsas de colostomia/ileostomia e urostomia para atender pacientes do programa de ostomia, CASE e mandado judicial, conforme edital.

COLOPLAST DO BRASIL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	397	Kit	PLACA E BOLSA PARA COLOSTOMIA/	R\$ 35,00	R\$

			ILEOSTOMIA SISTEMA DE 2 PEÇAS COM PLACA SINTÉTICA 38 MM – Kit de placa e bolsa para colostomia/ileostomia drenável, sistema 2 peças, placa de resina sintética de 38 mm, opaca, com adesivo microporoso, hipoalergênico, drenável, com acoplamento hermético, composta de duas películas plásticas não aderente e uma tela protetora de poliéster não tecido ou plástico micro perfurado que permita a transpiração da pele. Unidade de Referência: kit 2 peças .		13.895,00
02	397	kit	PLACA E BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA SISTEMA DE 2 PEÇAS COM PLACA SINTÉTICA 45 MM - Kit de placa e bolsa para colostomia/ileostomia drenável, sistema 2 peças, placa de resina sintética de 45 mm, opaca, com adesivo microporoso, hipoalergênico, drenável, com acoplamento hermético, composta de duas películas plásticas não aderente e uma tela protetora de poliéster não tecido ou plástico micro perfurado que permita a transpiração da pele. Unidade de Referência: kit 2 peças .	R\$ 19,90	R\$ 7.900,30
03	360	kit	PLACA E BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA SISTEMA DE 2 PEÇAS COM PLACA SINTÉTICA 57 MM - Kit de placa e bolsa para colostomia/ileostomia drenável, sistema 2 peças, placa de resina sintética de 57 mm, opaca, com adesivo microporoso, hipoalergênico, drenável, com acoplamento hermético, composta de duas películas plásticas não aderente e uma tela protetora de poliéster não tecido ou plástico micro perfurado que permita a transpiração da pele. Unidade de Referência: kit 2 peças .	R\$ 25,00	R\$ 9.000,00
04	360	kit	PLACA E BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA SISTEMA DE 2 PEÇAS COM PLACA SINTÉTICA 70 MM - Kit de placa e bolsa para colostomia/ileostomia drenável, sistema 2 peças, placa de resina sintética de 70 mm, opaca, com adesivo microporoso, hipoalergênico, drenável, com acoplamento hermético, composta de duas películas plásticas não aderente e uma tela protetora de poliéster não tecido ou plástico micro perfurado	R\$ 26,40	R\$ 9.504,00

			que permita a transpiração da pele. Unidade de Referência: kit 2 peças .		
05	2.250	Unid.	BOLSA PARA COLOSTOMIA RECORTÁVEL E DRENÁVEL 19 A 64 MM – Bolsa para colostomia para adultos, recortável, drenável, descartável, feita em plástico atóxico, transparente, formato retangular, com bordas devidamente seladas, isenta de furos, emendas ou qualquer outro defeito prejudicial à sua finalidade, com barreira de resina sintética e adesivo microporoso de 3ª (terceira) geração com diâmetro aproximado de 19 (dezenove) mm a 64 (sessenta e quatro) mm, hipoalergênico, confeccionada com no mínimo 2 películas plásticas e tela protetora de poliéster não tecido ou em plástico microperfurado que permita a respiração da pele, acompanha clip para fechamento da bolsa . Unidade de Referência: Unidades	R\$ 17,40	R\$ 39.150,00
06	450	Unid.	BOLSA COLOSTOMIA FECHADA DESCARTÁVEL OPACA 19 A 64 MM - Bolsa para colostomia, fechada, descartável, feita em plástico atóxico, opaca, formato retangular, com bordas devidamente seladas, isentas de furo, emendas ou qualquer outro defeito prejudicial à sua finalidade, com barreira de resina sintética e adesivo microporoso de 3ª geração, com diâmetro aproximado de 19 a 64 mm, hipoalergênica, confeccionada com no mínimo 2 películas e tela protetora de poliéster não tecido que permita a respiração da pele. Unidade de Referência: Unidades	R\$ 18,60	R\$ 8.370,00
07	450	Kit	KIT DE PLACA E BOLSA PARA UROSTOMIA SISTEMA DE 2 PEÇAS FLEXÍVEL , OPACA , DRENAGEM 45 MM Kit de placa e bolsa para urostomia, drenável, sistema 2 peças, placa de resina sintética de 45 mm, opaca, com adesivo microporoso, hipoalergênico, drenável, com acoplamento hermético, composta de duas películas plásticas não aderente e uma tela protetora de poliéster não tecido ou plástico micro perfurado que permita a transpiração da pele,	R\$ 25,40	R\$ 11.430,00

			silencioso, com válvula anti-refluxo . Unidade de Referência: Unidades		
08	37	Frs.	PÓ PROTETOR DE PELE – Pó protetor de pele, granular, higroscópica, fino, que adere às áreas úmidas de modo formar uma barreira protetora, protege a pele de irrigações causadas por fluentes, composto por gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica. Unidade de Referência: Unidades	R\$ 30,00	R\$ 1.110,00
09	150	Unid.	PASTA BARREIRA PROTETORA SEM ALCOOL – BRAVA PASTA SEM ÁLCOOL - Cod 12050 - Barreira protetora de pele em forma de pasta para o cuidado de estomas intestinais e urinários composta de estireno-isopreno-estireno (SIS), borracha de isopreno líquido, poliisobutileno (PIB), dióxido de silício coloidal, óleo mineral, pectina, gelatina, carboximetilcelulose sódica (CMC), dióxido de titânio, metilparabeno e etilparabeno. Indicada para o preenchimento de cavidades e dobras cutâneas ao redor do estoma, assegurando um ajuste preciso entre o estoma e a base adesiva e protegendo a pele do efluente do estoma. Sem álcool. Não arde. Não estéril. Acondicionado em tubo de 60 g embalado individualmente em caixa com 1 unidade com aplicador. MARCA/FABRICANTE : COLOPLST RMS : 12050 – EMBALAGEM :CAIXA COM 1UNIDADES . * PARA ATENDER MANDADO JUDICIAL Unidade de Referência: unidade	R\$ 88,50	R\$ 13.275,00
10	75	Unid.	KIT DE PLACA E BOLSA PARA ILEOSTMIA/COLOSTOMIA, convexa placa de resina sintética de /15 A 43 mm, opaca, com adesivo microporoso, hipoalergênico, drenável, com acoplamento hermético, composta de duas películas plásticas não aderente e uma tela protetora de poliéster não tecido ou plástico micro perfurado que permita a transpiração da pele. * Unidade de referência: kit com 2 unidades.	R\$ 47,00	R\$ 3.525,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Ite m	Qtd.	Unid .	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
12	133	kit	PLACA E BOLSA PARA COLOSTOMIA/ ILEOSTOMIA SISTEMA DE 2 PEÇAS COM PLACA SINTÉTICA 45 MM - Kit de placa e bolsa para colostomia/ileostomia drenável, sistema 2 peças, placa de resina sintética de 45 mm, opaca, com adesivo microporoso, hipoalergênico, drenável, com acoplamento hermético, composta de duas películas plásticas não aderente e uma tela protetora de poliéster não tecido ou plástico micro perfurado que permita a transpiração da pele. Unidade de Referência: kit 2 peças .	R\$ 19,90	R\$ 2.646,70

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 07/07/2021

PROCESSO: 218/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 122/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 230/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de bolsas de colostomia/ileostomia e urostomia para atender pacientes do programa de ostomia, CASE e mandado judicial, conforme edital.

GLT DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Ite m	Qtd.	Unid .	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
13	120	kit	PLACA E BOLSA PARA COLOSTOMIA/ ILEOSTOMIA SISTEMA DE 2 PEÇAS COM PLACA SINTÉTICA 57 MM - Kit de placa e bolsa para colostomia/ileostomia drenável, sistema 2 peças, placa de resina sintética de 57 mm, opaca, com adesivo microporoso, hipoalergênico, drenável, com acoplamento hermético, composta de duas películas plásticas não aderente e uma tela protetora de poliéster não tecido ou plástico micro perfurado que permita a transpiração da pele. Unidade de Referência: kit 2 peças .	R\$ 25,16	R\$ 3.019,20
14	120	kit	PLACA E BOLSA PARA COLOSTOMIA/ ILEOSTOMIA SISTEMA DE 2 PEÇAS COM PLACA SINTÉTICA 70 MM - Kit de placa e bolsa para colostomia/ileostomia drenável, sistema 2 peças, placa de resina sintética de 70 mm, opaca, com	R\$ 26,43	R\$ 3.171,60

			adesivo microporoso, hipoalergênico, drenável, com acoplamento hermético, composta de duas películas plásticas não aderente e uma tela protetora de poliéster não tecido ou plástico micro perfurado que permita a transpiração da pele. Unidade de Referência: kit 2 peças .		
15	750	Unid.	BOLSA PARA COLOSTOMIA RECORTÁVEL E DRENÁVEL 19 A 64 MM – Bolsa para colostomia para adultos, recortável, drenável, descartável, feita em plástico atóxico, transparente, formato retangular, com bordas devidamente seladas, isenta de furos, emendas ou qualquer outro defeito prejudicial à sua finalidade, com barreira de resina sintética e adesivo microporoso de 3ª (terceira) geração com diâmetro aproximado de 19 (dezenove) mm a 64 (sessenta e quatro) mm, hipoalergênico, confeccionada com no mínimo 2 películas plásticas e tela protetora de poliéster não tecido ou em plástico microperfurado que permita a respiração da pele, acompanha clip para fechamento da bolsa . Unidade de Referência: Unidades	R\$ 17,40	R\$ 13.050,00
16	150	Unid.	BOLSA COLOSTOMIA FECHADA DESCARTÁVEL OPACA 19 A 64 MM - Bolsa para colostomia, fechada, descartável, feita em plástico atóxico, opaca, formato retangular, com bordas devidamente seladas, isentas de furo, emendas ou qualquer outro defeito prejudicial à sua finalidade, com barreira de resina sintética e adesivo microporoso de 3ª geração, com diâmetro aproximado de 19 a 64 mm, hipoalergênica, confeccionada com no mínimo 2 películas e tela protetora de poliéster não tecido que permita a respiração da pele. Unidade de Referência: Unidades	R\$ 18,60	R\$ 2.790,00
17	150	Kit	KIT DE PLACA E BOLSA PARA UROSTOMIA SISTEMA DE 2 PEÇAS FLEXÍVEL , OPACA , DRENAGEM 45 MM Kit de placa e bolsa para urostomia, drenável, sistema 2 peças, placa de resina sintética de 45 mm, opaca, com adesivo microporoso, hipoalergênico,	R\$ 25,49	R\$ 3.823,50

			drenável, com acoplamento hermético, composta de duas películas plásticas não aderente e uma tela protetora de poliéster não tecido ou plástico micro perfurado que permita a transpiração da pele, silencioso, com válvula anti-refluxo . Unidade de Referência: Unidades		
19	50	Unid.	PASTA BARREIRA PROTETORA SEM ALCOOL – BRAVA PASTA SEM ÁLCOOL - Cod 12050 - Barreira protetora de pele em forma de pasta para o cuidado de estomas intestinais e urinários composta de estireno-isopreno-estireno (SIS), borracha de isopreno líquido, poliisobutileno (PIB), dióxido de silício coloidal, óleo mineral, pectina, gelatina, carboximetilcelulose sódica (CMC), dióxido de titânio, metilparabeno e etilparabeno. Indicada para o preenchimento de cavidades e dobras cutâneas ao redor do estoma, assegurando um ajuste preciso entre o estoma e a base adesiva e protegendo a pele do efluente do estoma. Sem álcool. Não arde. Não estéril. Acondicionado em tubo de 60 g embalado individualmente em caixa com 1 unidade com aplicador. MARCA/FABRICANTE : COLOPLST RMS : 12050 – EMBALAGEM :CAIXA COM 1UNIDADES . * PARA ATENDER MANDADO JUDICIAL Unidade de Referência: unidade	R\$ 88,50	R\$ 4.425,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 07/07/2021

PROCESSO: 218/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 122/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 229/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de bolsas de colostomia/ileostomia e urostomia para atender pacientes do programa de ostomia, CASE e mandado judicial, conforme edital.

HOSPEC HOSPITALAR LTDA ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Ite m	Qtd.	Unid .	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
11	133	Kit	PLACA E BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA SISTEMA DE 2 PEÇAS COM PLACA SINTÉTICA 38 MM – Kit de placa e bolsa para colostomia/ileostomia	R\$ 39,78	R\$ 5.290,74

			drenável, sistema 2 peças, placa de resina sintética de 38 mm, opaca, com adesivo microporoso, hipoalergênico, drenável, com acoplamento hermético, composta de duas películas plásticas não aderente e uma tela protetora de poliéster não tecido ou plástico micro perfurado que permita a transpiração da pele. Unidade de Referência: kit 2 peças .		
18	13	Frs.	PÓ PROTETOR DE PELE – Pó protetor de pele, granular, higroscópica, fino, que adere às áreas úmidas de modo formar uma barreira protetora, protege a pele de irrigações causadas por fluentes, composto por gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica. Unidade de Referência: Unidades	R\$ 70,00	R\$ 910,00
20	25	Unid.	KIT DE PLACA E BOLSA PARA ILEOSTOMIA/COLOSTOMIA, convexa placa de resina sintética de /15 A 43 mm, opaca, com adesivo microporoso, hipoalergênico, drenável, com acoplamento hermético, composta de duas películas plásticas não aderente e uma tela protetora de poliéster não tecido ou plástico micro perfurado que permita a transpiração da pele. * Unidade de referência: kit com 2 unidades.	R\$ 53,85	R\$ 1.346,25

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 07/07/2021

PROCESSO: 470/2021 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 063/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 016/2022

OBJETO: registro de preços para eventual contratação futura de empresa para fornecimento e execução de implantação de materiais de sinalização vertical, horizontal, semaforica e elementos de segurança viária para a municipalidade, conforme edital.

NEWTESC TECNOLOGIA E COMÉRCIO EIRELI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	90 m ²	Fornecimento e Implantação de placas de regulamentação e advertência, semi refletiva em chapa de aço.	R\$ 1.486,67	R\$ 133.800,30
02	50 m ²	Fornecimento e Implantação de placas de orientação, totalmente refletiva em chapa de alumínio.	R\$ 1.966,670	R\$ 98.333,50
03	200 cj.	Fornecimento e Implantação de conjunto de placas de identificação de logradouros	R\$ 816,00	R\$ 163.200,00

		medindo 600mmX300 com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática com aplicação de película refletiva prismática com abraçadeira ajustável em alumínio fundido para fixação das placas, e coluna de aço galvanizado à fogo de 2,5X2,65mmX3,60 metros, com tampa em pvc.		
04	15 un.	Fornecimento e Implantação de braço light (P55)3"X3,75X2,70.	R\$ 2.304,67	R\$ 34.570,05
05	18 un.	Fornecimento e Implantação de coluna metálica P- 57 4"X3,75X5,25M + braço projetado de 3"X3,75.	R\$ 5.593,33	R\$ 100.679,94
06	15 un.	Fornecimento e Implantação de coluna de 101 -4"X3,75X6M.	R\$ 3.380,00	R\$ 50.700,00
07	200 un.	Fornecimento e Implantação de coluna metálica em aço galvanizada a godô de 2,5"X2,65MMX3,60M, com tampa em pvc.	R\$ 662,00	R\$ 132.400,00
08	90 cj.	Conjunto braquete fita e selo em aço galvanizado para fixação de placas em SPU.	R\$ 77,00	R\$ 6.930,00
09	1.700 m ²	Pintura de sinalização horizontal com tinta à base de resina acrílica pelo processo de aspersão com aplicação de micro esferas de vidro.	R\$ 54,67	R\$ 92.939,00
10	200 un.	Fornecimento e Implantação de tachão refletivo bidirecional amarelo.	R\$ 66,80	R\$ 13.360,00
11	400 un.	Fornecimento e Implantação de tacha refletiva bidirecional amarela.	R\$ 37,00	R\$ 14.800,00
12	02 un.	Fornecimento e Implantação de controlador de trifase eletrônico de 12 fases.	R\$ 30.400,00	R\$ 60.800,00
13	02 cj.	Conjunto de aterramento.	R\$ 3.324,58	R\$ 6.649,16
14	02 cj.	Conjunto de energização	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
15	04 un.	Fornecimento e Implantação de módulo de GPRS.	R\$ 2.144,33	R\$ 8.577,32
16	08 un.	Fornecimento e Implantação de grupo focal projetado em policarbonato a LED - 200 X 200 X 200.	R\$ 3.432,00	R\$ 27.456,00
17	06 un.	Contador regressivo digital a LED.	R\$ 4.982,00	R\$ 29.892,00
18	08 un.	Fornecimento e Implantação de grupo focal repetidor em policarbonato a LED - 200 X 200 X 200.	R\$ 3.148,67	R\$ 25.189,36
19	16 un.	Kit de fixação com roldana de porcelana	R\$ 89,33	R\$ 1.429,28

		e abraçadeira e aço galvanizado.		
20	300 m	Fornecimento e Implantação de cabo PP 4 X 1MM.	R\$ 26,20	R\$ 7.860,00
21	300 m	Fornecimento e Implantação de cabo PP 2 X 1,5MM.	R\$ 20,53	R\$ 6.159,00
22	08 un.	Conjunto luminária a LED para travessia de pedestres.	R\$ 5.121,33	R\$ 40.970,64
23	12 un.	Rampa de acessibilidade tipo I – Padrão PMSP.	R\$ 3.227,33	R\$ 38.727,96
24	50 un.	Mão-de-obra especializada para reforma e readequação de colunas P57 e P55.	R\$ 626,00	R\$ 31.300,00
25	80 hr.	Equipe de manutenção vertical: 1 caminhão plataforma pantográfica, 1 motorista, 2 ajudantes, 1 encarregado.	R\$ 394,67	R\$ 31.573,60
26	100 hr	Equipe de manutenção elétrica: 1 caminhão plataforma pantográfica, 1 motorista, 2 ajudantes, 1 encarregado.	R\$ 465,33	R\$ 46.533,00
27	12 un.	Fornecimento e Implantação de grupo focal pedestre em policarbonato a LED – 200 X 200.	R\$ 3.388,00	R\$ 40.656,00
28	100 un.	Chapa de ferro liso 610X80 N 16.	R\$ 390,67	R\$ 39.067,00
29	20 un.	Barra de ferro chato 1X1/4.	R\$ 858,67	R\$ 17.173,40
30	20 un.	Barra de ferro chato 1.1/2X1/8.	R\$ 778,00	R\$ 15.560,00
31	500 pç.	Selo inoxidável de 12,7MM.	R\$ 21,67	R\$ 10.835,00
32	200 un.	Chapa lisa nº 16 de 50X50.	R\$ 193,33	R\$ 38.666,00
33	20 un.	Barra de ferro chato 1X1/8.	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
34	200 un.	Canos para sinalização tubo de 3M – 2 1/2 por foraparede 3/16 espessura.	R\$ 972,00	R\$ 194.400,00
35	100 un.	Chapa de ferro lisa redonda de 50 diâmetros.	R\$ 193,33	R\$ 19.333,00
36	100 un.	Chapa de ferro oitava de 60 diâmetros.	R\$ 219,33	R\$ 21.933,00
37	100 cx.	Fita de aço inoxidável (304) de 1/2" de largura X 0,5MM de espessura, 30 metros.	R\$ 447,67	R\$ 44.767,00
Valor Global da Proposta: R\$ 1.656.620,51				

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 19/01/2022

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material para atender as necessidades do CSU, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes.

Fornecedor: A. A. Zub Distribuidora Ltda Me

Empenho(s): 8648/2022

Valor: R\$ 8.049,90

Avaré, 16 de maio de 2022

CARLOS ROBERTO DOS SANTOS

Secretário Municipal de Esportes

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de materiais de construção e materiais para serem utilizados na Garagem Municipal, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços.

Fornecedor: A. A. Zub Distribuidora Ltda Me

Empenho(s): 5187, 8119, 8347, 6287/2022

Valor: R\$ 14.762,27

Avaré, 16 de maio de 2022

CÉSAR AUGUSTO LUCIANO FRANCO MORELLI

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material descartável, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Alfa & Ômega - Comércio e Serviços Eireli

Empenho(s): 8378, 8377/2022

Valor: R\$ 3.850,00

Avaré, 16 de maio de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de refrigerantes para a vigilância epidemiológica, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Andiara de Andrade Costa Me

Empenho(s): 7872/2022

Valor: R\$ 564,00

Avaré, 16 de maio de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em equipamentos e consultórios odontológicos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Angela Regina Gomes Barreto da Silva Me

Empenho(s): 391/2022

Valor: R\$ 12.000,00

Avaré, 16 de maio de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças para veículos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços.

Fornecedor: Auto Mecânica AJS Ribeirão Pire Eireli Me

Empenho(s): 7719, 8368/2022

Valor: R\$ 6.778,73

Avaré, 16 de maio de 2022

CÉSAR AUGUSTO LUCIANO F. MORELLI

Secretário Municipal da Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças para veículos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços.

Fornecedor: Caime Casale Comercial Ltda Epp

Empenho(s): 5732/2022

Valor: R\$ 1.813,69

Avaré, 16 de maio de 2022

CÉSAR AUGUSTO LUCIANO F. MORELLI

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças para veículos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Fornecedor: Caime Casale Comercial Ltda Epp

Empenho(s): 5868/2022

Valor: R\$ 491,90

Avaré, 16 de maio de 2022

JUDÉSIO BORGES

Secretário Municipal de Meio Ambiente

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de concreto usinado para utilização no setor de manutenção de bens e imóveis e conservação de vias públicas, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços.

Fornecedor: Casa Nova Mix Ltda

Empenho(s): 291/2022

Valor: R\$ 2.640,00

Avaré, 16 de maio de 2022

CÉSAR AUGUSTO LUCIANO F. MORELLI

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças para veículos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços.

Fornecedor: Chaguri Automotiva Eireli Me

Empenho(s): 8661/2022

Valor: R\$ 3.645,00

Avaré, 16 de maio de 2022

CÉSAR AUGUSTO LUCIANO F. MORELLI

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de

contratação de empresa para fornecimento dos serviços de médico clínico geral para atender na Penitenciária, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Cirmed Serviços Médicos Ltda

Empenho(s): 407/2022

Valor: R\$ 11.758,33

Avaré, 16 de maio de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços.

Fornecedor: CR Service e Comércio de Produtos e Peças em Geral Eireli Me

Empenho(s): 8654, 8657, 8367, 8392/2022

Valor: R\$ 4.018,30

Avaré, 16 de maio de 2022

CÉSAR AUGUSTO LUCIANO F. MORELLI

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Fazenda.

Fornecedor: CR Service e Comércio de Produtos e Peças em Geral Eireli Me

Empenho(s): 8642/2022

Valor: R\$ 1.532,00

Avaré, 16 de maio de 2022

ITAMAR DE ARAUJO

Secretário Municipal de Fazenda

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de 01 Scanner, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades do Departamento de Licitação.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda Epp

Empenho(s): 1380/2022

Valor: R\$ 366,66

Avaré, 16 de maio de 2022

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de memórias para o departamento de tecnologia da informação, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração.

Fornecedor: Megadata Indústria e Comércio de Produtos Eletroeletrônicos Eireli

Empenho(s): 3801/2022

Valor: R\$ 4.768,00

Avaré, 16 de maio de 2022

RONALDO ADÃO GUARDIANO

Secretário Municipal da Administração

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de suprimentos necessários para o desenvolvimento das atividades inerentes ao departamento de tecnologia da informação, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração.

Fornecedor: Meiri Mitiko Suzuki Nakamura

Empenho(s): 3798/2022

Valor: R\$ 4.050,00

Avaré, 16 de maio de 2022

RONALDO ADÃO GUARDIANO

Secretário Municipal da Administração

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material descartável e tiras reagentes, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Ok Biotech Comércio e Distribuição de Materiais Odonto-Médico Hospitalares Ltda

Empenho(s): 7866, 7756/2022

Valor: R\$ 1.900,00

Avaré, 16 de maio de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração

da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa especializada para o fretamento diário de 03 veículos tipo ônibus para viagens entre Avaré e Botucatu e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Rápido Sumaré Ltda

Empenho(s): 6298/2022

Valor: R\$ 113.472,52

Avaré, 16 de maio de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de tendas e banheiros químicos, tal quebra de ordem se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Esporte.

Fornecedor: Selt Serviços de Estruturas e Locações Temporárias Eireli

Empenho(s): 3857, 3856/2022

Valor: R\$ 15.320,00

Avaré, 16 de maio de 2022

CARLOS ROBERTO DOS SANTOS

Secretário Municipal de Esportes

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de tendas, tal quebra de ordem se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Cultura.

Fornecedor: Selt Serviços de Estruturas e Locações Temporárias Eireli

Empenho(s): 5813/2022

Valor: R\$ 3.895,80

Avaré, 16 de maio de 2022

ISABEL CRISTINA CARDOSO

Secretária Municipal de Cultura

.....

